
ПРИВАТНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«БУКОВИНСЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ» 

ФАКУЛЬТЕТ ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ ТА ЕКОНОМІКИ 

КАФЕДРА ОБЛІКУ І ФІНАНСІВ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

МЕТОДИЧНІ РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 

 
з підготовки  до атестаційного кваліфікаційного 

екзамену для здобувачів 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 

за спеціальністю  071 "Облік і оподаткування". 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Чернівці – 2023 



Розглянуто та схвалено на засіданні кафедри обліку і фінансів,  протокол 

№ 2 від «21» вересня 2023 р. 

 

Рекомендовано до друку Вченою радою Приватного вищого навчального 

закладу «Буковинський університет» протокол № 1 від «29» вересня 2023 р. 

 

 

 

 

 

 

Укладачі: 

Наталія Рошко - к.е.н., завідувач кафедри обліку і фінансів ПВНЗ 

«Буковинський університет» 

Тетяна Штерма– к.е.н., доцент, декан факультету інформаційних 

технологій та економіки ПВНЗ «Буковинський університет» 

Юліяна Швабу - к.е.н., доцент кафедри обліку і фінансів ПВНЗ 

«Буковинський університет» 

 

Рецензенти: 

Василь Кузь - к.е.н., доцент кафедри обліку, аналізу і аудиту Чернівецького 

національного університету ім. Ю. Федьковича 

Лілія Попель - головний бухгалтер СТОВ «Тарасівецька птахофабрика» 

 

  

 

Методичні рекомендації з підготовки до атестаційного кваліфікаційного 

екзамену для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю  071 "Облік і оподаткування". Наталія Рошко, Тетяна Штерма, 

Юліяна Швабу. ПВНЗ «Буковинський університет». - Чернівці. -2023 – 65с. 

 

У методичних рекомендаціях з підготовки до атестаційного 

кваліфікаційного екзамену для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти за спеціальністю  071 "Облік і оподаткування" висвітлені питання, 

практичні ситуації та тестові завдання з підготовки до атестації здобувачів 

освіти.  

 

 

 
 © БУКОВИНСЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАТАЛІЯ РОШКО 

ТЕТЯНА ШТЕРМА 

ЮЛІЯНА ШВАБУ  

2023 



 

1.Мета і завдання атестаційного кваліфікаційного екзамену  

Атестація здобувачів освіти відповідно до освітньо-професійної програми 

«Облік і оподаткування» галузі знань 07 «Управління і адміністрування», 

спеціальності 071 «Облік і оподаткування» - атестаційний кваліфікаційний 

екзамен. 

Атестаційний кваліфікаційний екзамен за спеціальністю передбачає 

перевірку досягнення результатів навчання, визначених стандартом та освітньою 

програмою та завершується видачею диплома про присудження ступеня 

бакалавра з присвоєнням освітньої кваліфікації «бакалавр обліку і 

оподаткування».  

Програма атестаційного кваліфікаційного екзамену: в програму увійшли 

питання з навчальних дисциплін: «Фінансовий облік - 1», «Фінансовий облік - 

2», «Аудит», «Облік і звітність в оподаткуванні», «Економічний аналіз». 

Атестаційний кваліфікаційний екзамен є продовженням навчально-

виховного процесу, складовою частиною завершального етапу підготовки 

здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 071 

«Облік і оподаткування». 

Атестаційний кваліфікаційний екзамен повинен визначати рівень 

отримання компетентностей здобувачами першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти та результатів навчання. 

Інтегральна компетентність - здатність розв’язувати складні спеціалізовані 

задачі та практичні проблеми під час професійної діяльності у сфері обліку, 

аудиту та оподаткування або в процесі навчання, що передбачає застосування 

теорій та методів економічної науки і характеризується комплексністю й 

невизначеністю умов. 

Загальні компетентності :  здатність вчитися і оволодівати сучасними 

знаннями; здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу; здатність 

працювати в команді; здатність працювати автономно; цінування та повага 

різноманітності та мультикультурності; здатність діяти на основі етичних 

міркувань (мотивів); здатність бути критичним та самокритичним; знання та 

розуміння предметної області та розуміння професійної діяльності; здатність 

спілкуватися державною мовою як усно, так і письмово; здатність спілкуватися 

іноземною мовою; завички використання сучасних інформаційних систем і 

комунікаційних технологій; здатність діяти соціально відповідально та свідомо; 

здатність проведення досліджень на відповідному рівні; здатність реалізувати 

свої права і обов’язки як члена суспільства, усвідомлювати цінності 

громадянського (вільного демократичного) суспільства, верховенства права, 

прав і свобод людини і громадянина в Україні; здатність зберігати та 

примножувати моральні, культурні, наукові цінності і досягнення суспільства на 

основі розуміння історії та закономірностей розвитку предметної області, її місця 

у загальній системі знань про природу і суспільство та у розвитку суспільства, 

техніки і технологій, вести здоровий спосіб життя. 

Спеціальні (фахові) компетентності: здатність досліджувати тенденції 

розвитку економіки за допомогою інструментарію макро- та мікроекономічного 



аналізу, робити узагальнення стосовно оцінки прояву окремих явищ, які властиві 

сучасним процесам в економіці; використовувати математичний інструментарій 

для дослідження соціально-економічних процесів, розв’язання прикладних 

завдань в сфері обліку, аналізу, контролю, аудиту, оподаткування; здатність до 

відображення інформації про господарські операції суб’єктів господарювання в 

фінансовому та управлінському обліку, їх систематизації, узагальнення у 

звітності та інтерпретації для задоволення інформаційних потреб осіб, що 

приймають рішення; застосовувати знання права та податкового законодавства в 

практичній діяльності суб’єктів господарювання; проводити аналіз 

господарської діяльності підприємства та фінансовий аналіз з метою прийняття 

управлінських рішень; здійснювати облікові процедури із застосуванням 

спеціалізованих інформаційних систем і комп’ютерних технологій; 

застосовувати методики проведення аудиту й послуг з надання впевненості; 

ідентифікувати та оцінювати ризики недосягнення управлінських цілей суб’єкта 

господарювання, недотримання ним законодавства та регулювання діяльності, 

недостовірності звітності, збереження й використання його ресурсів; 

здійснювати зовнішній та внутрішній контроль діяльності підприємства та 

дотримання ним законодавства з бухгалтерського обліку і оподаткування; 

здатність застосовувати етичні принципи під час виконання професійних 

обов’язків; демонструвати розуміння вимог щодо професійної діяльності, 

зумовлених необхідністю забезпечення сталого розвитку України, її зміцнення 

як демократичної, соціальної, правової держави. 

Програмні результати навчання : знати та розуміти економічні категорії, 

закони, причинно-наслідкові та  функціональні зв’язки, які існують між 

процесами та явищами на різних рівнях економічних систем; розуміти місце і 

значення облікової, аналітичної, контрольної, податкової та статистичної систем 

в інформаційному забезпеченні користувачів обліково-аналітичної інформації у 

вирішенні проблем в сфері соціальної, економічної і екологічної 

відповідальності підприємств;  визначати сутність об’єктів обліку, аналізу, 

контролю, аудиту, оподаткування та розуміти їх роль і місце в господарській 

діяльності; формувати й аналізувати фінансову, управлінську, податкову і 

статистичну звітність підприємств та правильно інтерпретувати отриману 

інформацію для прийняття управлінських рішень; володіти методичним 

інструментарієм обліку, аналізу, контролю, аудиту та оподаткування 

господарської діяльності підприємств; розуміти особливості практики 

здійснення обліку, аналізу, контролю, аудиту та оподаткування діяльності 

підприємств різних форм власності, організаційно-правових форм 

господарювання та видів економічної діяльності; знати механізми 

функціонування бюджетної і податкової систем України та враховувати їх 

особливості з метою організації обліку, вибору системи оподаткування та 

формування звітності на підприємствах; розуміти організаційно-економічний 

механізм управління підприємством та оцінювати ефективність прийняття 

рішень з використанням обліково- аналітичної інформації; ідентифіковувати та 

оцінювати ризики господарської діяльності підприємств; розуміти теоретичні 

засади аудиту та вміти застосовувати його методи і процедури; визначати 



напрями підвищення ефективності формування фінансових ресурсів, їх 

розподілу та контролю використання на рівні підприємств різних організаційно-

правових форм власності; застосовувати спеціалізовані інформаційні системи і 

комп’ютерні технології для обліку, аналізу, контролю, аудиту та оподаткування; 

усвідомлювати особливості функціонування підприємств у сучасних умовах 

господарювання та демонструвати розуміння їх ринкового позиціонування; 

вміти застосовувати економіко-математичні методи в обраній професії; володіти 

загальнонауковими та спеціальними методами дослідження соціально-

економічних явищ і господарських процесів на підприємстві; володіти та 

застосовувати знання державної та іноземної мови для формування ділових 

паперів і спілкування у професійній діяльності; вміти працювати як самостійно, 

так і в команді, проявляти лідерські якості та відповідальність у роботі, 

дотримуватися етичних принципів, поважати індивідуальне та культурне 

різноманіття; аналізувати розвиток систем, моделей і методів бухгалтерського 

обліку на національному та міжнародному рівнях з метою обґрунтування 

доцільності їх запровадження на підприємстві; дотримуватися здорового 

способу життя, безпеки життєдіяльності співробітників та здійснювати заходи 

щодо збереження навколишнього середовища ; виконувати професійні функції з 

урахуванням вимог соціальної відповідальності, трудової дисципліни, вміти 

планувати та управляти часом; розуміти вимоги до діяльності за спеціальністю, 

зумовлені необхідністю забезпечення сталого розвитку України, її зміцнення як 

демократичної, соціальної, правової держави; розуміти і реалізувати свої права і 

обов’язки як члена суспільства, усвідомлювати цінності вільного 

демократичного суспільства, верховенства права, прав і свобод людини і 

громадянина в Україні; зберігати та примножувати досягнення і цінності 

суспільства на основі розуміння місця предметної області у загальній системі 

знань, використовувати різні види та форми рухової активності для ведення 

здорового способу життя. 

 

2. Організація і проведення атестаційного кваліфікаційного екзамену 

Формою атестації здобувачів вищої освіти за ОПП є атестаційний 

кваліфікаційний екзамен який здійснюється у формі комп’ютерного тестування 

з дисциплін «Економічний аналіз», «Аудит», «Фінансовий облік», «Облік і 

звітність в оподаткуванні». На підставі випускної атестації видається документ 

встановленого зразка про присудження освітнього ступеня бакалавра обліку і 

оподаткування за освітньою програмою «Облік і оподаткування», що відповідає 

вимогам Стандарту вищої школи за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування» 

для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, затвердженого наказом МОН 

України від 19 листопада 2018 р. № 1260. 

Атестаційний кваліфікаційний екзамен передбачає визначення рівня якості 

освітньої та професійної підготовки випускників ПВНЗ «Буковинський 

університет». 

Кафедра обліку і фінансів забезпечує дотримання правил і процедури 

проведення атестаційного кваліфікаційного екзамену: інформаційно-

консультаційної підготовки здобувача вищої освіти до екзамену;  використання 



критеріїв об'єктивного оцінювання. 

Оцінювання знань студентів здійснюється за 100-бальною шкалою з 

подальшим переведенням в традиційну 4-бальну та шкалу за системою ECTS в 

такому порядку: 

 
Шкала оцінювання: національна та ECTS 

Сума балів за всі 

види навчальної 

діяльності 

Оцінка 

ECTS 

Оцінка за національною 

шкалою 

90 - 100 A відмінно 

82 - 89 B добре 

74 - 81 C 

64 - 73 D задовільно 

60 - 63 E 

35 - 59 FX незадовільно з можливістю 

повторного складання 

0 - 34 F незадовільно  

 

 



3. ЗАВДАННЯ 

 

Фінансовий облік 1 

 

 

Тема 1 „Основи побудови фінансового обліку” 

Сутність і призначення бухгалтерського обліку, його види. Мета і сутність 

фінансового обліку. Зміст фінансової звітності і її якісні характеристики. 

Основні принципи бухгалтерського обліку та фінансової звітності. Види та рівні 

регулювання обліку та фінансової звітності. 

Облікова політика підприємства як інструмент організації бухгалтерського 

обліку. 

 

Тема 2 „Облік грошових коштів” 

Зміст грошових коштів та їх еквівалентів. Нормативно-інструктивне 

забезпечення обліку грошових коштів. Облік касових операцій. Документування 

касових операцій. Синтетичний і аналітичний облік касових операцій у 

національній валюті. Особливості обліку касових операцій в іноземній валюті. 

Інвентаризація каси. Облік грошових коштів на поточному рахунку. 

Документування операцій на рахунках у банку. Облік грошових коштів на інших 

рахунках в банку. Облік інших коштів. Поточний облік грошових коштів. 

Розкриття інформації про рух грошових коштів у фінансовій звітності. 

 

Тема 3 „Облік дебіторської заборгованості” 

Дебіторська заборгованість, критерії її визнання, класифікація та оцінка. 

Нормативно-інструктивне забезпечення обліку дебіторської заборгованості. 

Облік довгострокової дебіторської заборгованості. Облік заборгованості за 

майно, що передано у фінансову оренду. Облік одержаних довгострокових 

векселів. Облік іншої дебіторської заборгованості. 

Облік поточної дебіторської заборгованості за товари, роботи і послуги. 

Облік сумнівної та безнадійної дебіторської заборгованості. Облік векселів 

отриманих. Облік дебіторської заборгованості за розрахунками. Облік 

розрахунків за авансами виданими. Облік розрахунків з підзвітними особами. 

Облік розрахунків за нарахованими доходами. Облік розрахунків за претензіями. 

Облік розрахунків за відшкодуванням завданих збитків. Облік розрахунків за 

позиками членам кредитних спілок. Облік розрахунків з іншими дебіторами. 

Інвентаризація дебіторської заборгованості. Відображення дебіторської 

заборгованості в облікових регістрах та в примітках до фінансової звітності. 

 

Тема 4 „Облік основних засобів” 



Зміст основних засобів та завдання їх обліку. Оцінка та групування 

основних засобів. Документальне оформлення і аналітичний облік основних 

засобів. Синтетичний облік надходження і вибуття основних засобів. Облік 

витрат на придбання (спорудження) основних засобів. Облік вибуття основних 

засобів. Амортизація основних засобів. Облік ремонтів основних засобів. 

Переоцінка основних засобів. Узагальнення інформації про основні засоби в 

облікових регістрах. Облік оренди основних засобів. Інвентаризація основних 

засобів 

 

Тема 5 „Облік нематеріальних активів” 

Зміст і види нематеріальних активів. Оцінка та переоцінка нематеріальних 

активів. Синтетичний і аналітичний облік надходження та вибуття 

нематеріальних активів. Облік амортизації нематеріальних активів. 

Відображення нематеріальних активів в облікових регістрах та розкриття 

інформації щодо не матеріальних активів у примітках до фінансової звітності 

 

Тема 6 „Облік виробничих запасів” 

Економічний зміст, класифікація та нормативно-інструктивне забезпечення 

обліку виробничих запасів. Оцінка та системи обліку запасів. Система 

періодичного обліку запасів. Система постійного обліку запасів. 

Первинний облік запасів. Облік запасів на складі і в бухгалтерії. 

Синтетичний облік операцій, пов’язаних із рухом запасів на підприємстві. Облік 

та розподіл транспортно-заготівельних витрат. Відображення операцій з руху 

виробничих запасів в системі бухгалтерських рахунків. 

Облік оборотних малоцінних та швидкозношуваних предметів. Облік 

товарів. 

 

Тема 7 „Облік довгострокових фінансових інвестицій” 

Довгострокові фінансові інвестиції: поняття, види та звітування з них. 

Оцінка довгострокових інвестицій в прості акції. Метод справедливої вартості 

(собівартості). Метод участі в капіталі. Консолідація як метод обліку інвестицій. 

Відображення довгострокових інвестицій в акції в системі бухгалтерських 

рахунків. Облік довгострокових інвестицій у боргові цінні папери (облігації). 

Облік облігацій, придбаних за номінальною вартістю. Облік облігацій, 

придбаних з дисконтом (премією). Порівняльна характеристика ПБО та МСФЗ, 

які регламентують облік фінансових інвестицій. 

 

Тема 8. „Облік сировини і матеріалів” 

Поняття сировини та матеріалів. Облік надходження та вибуття сировини та 

матеріалів. Синтетичний та аналітичний облік сировини та матеріалів. 

Нормативно-правова база з обліку сировини та матеріалів. Первинний облік 

сировини та матеріалів. Облік сировини та матеріалів на складі та в бухгалтерії.  

Відображення в облікових регістрах та звітності 



Тема 9. „Облік палива та готової продукції” 

Поняття палива та готової продукції. Синтетичний та аналітичний облік 

палива. Синтетичний та аналітичний облік готової продукції. Первинний облік 

палива та готової продукції. Облік палива та готової продукції на складах та в 

бухгалтерії 

Нормативно-правова база з обліку палива та готової продукції. 

Відображення в облікових регістрах та звітності. 

 

Тема 10 „Облік поточних фінансових інвестицій” 

Поняття векселів та поточних фінансових інвестицій. Оцінка поточних 

фінансових інвестицій у бухгалтерському обліку. Характеристика рахунків з 

обліку короткострокових векселів одержаних та поточних фінансових 

інвестицій. Відображення операцій з короткостроковими векселями одержаними 

та поточними фінансовими інвестиціями на рахунках бухгалтерського обліку. 

Розкриття інформації щодо фінансових інвестицій у фінансовій звітності. 

 

Тема 11 „Облік витрат виробництва ” 

Склад витрат виробництва. Мета та етапи обліку витрат виробництва. 

Характеристика основних методів калькулювання. Аналітичний облік витрат 

виробництва. Облік незавершеного виробництва. Інвентаризація незавершеного 

виробництва. Відображення операцій з обліку витрат виробництва на рахунках 

бухгалтерського обліку. Облік браку у виробництві. Облік напівфабрикатів. 

Облік готової продукції. Відображення результатів інвентаризації готової 

продукції в обліку. Облік витрат майбутніх періодів 

 

Тема 12 „Облік витрат майбутніх періодів ” 

Витрат майбутніх періодів та їх облік. Аналітичний облік витрат майбутніх 

періодів. Синтетичний облік витрат майбутніх переодів. 

Нормативно-правова база з обліку витрат майбутніх періодів Відображення 

в облікових регістрах та звітності. 

 

Перелік питань 

1. Організація ведення касових операцій в Україні. 

2. Синтетичний та аналітичний облік касових операцій. 

3. Облік операцій на поточному рахунку. 

4. Методи списання запасів відповідно до ПБО №9 „Запаси”. 

5. Облік розрахунків з покупцями та замовниками. 

6. Підзвітні суми та порядок видачі в підзвіт. 

7. Поняття та облік нематеріальних активів. 

8. Синтетичний та аналітичний облік запасів. 

9. Основні засоби та їх облік згідно ПБО №7 „Основні засоби”. 

10. Документування касових операцій. 

11. Облік необоротних матеріальних активів. 



 

12. Інвентаризація запасів та відображення результатів в обліку. 

13. Облік ремонту основних засобів. 

14. Капітальні інвестиції та їх облік. 

15. Документальне оформлення руху запасів. 

16. Витрати виробництва та їх облік. 

17. Синтетичний та аналітичний облік витрат виробництва. 

18. Синтетичний та аналітичний облік основних засобів. 

19. Документальне оформлення руху основних засобів. 

20. Облік інших грошових коштів. 

 

Практичні ситуації 

 

Практична ситуація 1. 

Підприємство придбало автомобіль від постачальників за первісною 

вартістю 67000 грн. Витрати на транспортування склали 1200грн. (в тому числі 

ПДВ) Витрати на юридичне оформлення 480 грн. Нараховано та оплачено до 

пенсійного Фонду 3% від вартості автомобіля. 

Відобразили операції на рахунках, та вказати первинні документи і облікові 

регістри 

  

Практична ситуація 2. 

Підприємство придбало право використання торгової марки 1200 грн. При 

придбанні понесло витрати на юридичне оформлення 480грн. (в тому числі ОДВ) 

Термін корисного використання 3 роки . Відобразити операції на рахунках, та 

вказати первинні документи і облікові регістри. 

 

Практична ситуація 3. 

На підприємстві було здійснено ремонт легкового автомобіля який 

використовується для перевезення адмінперсоналу. Для ремонту було 

використано запасні частини на суму 200 грн та нараховано заробітну плату 

працівнику який виконував ремонт в сумі 80 грн., та ЄСВ -22%. Визначити 

витрата на ремонт, відобразити операції на рахунках та вказати первинні, 

документи і облікові регістри. 

 

Практична ситуація 4. 

Визначити суму готівки внесеної на поточний рахунок відобразити операції 

на рахунках, вказати первинні документи та облікові регістри. 

Залишок в касі на 1 квітня - 120грн. 

Ліміт готівки - 200грн. 

Надійшли кошти в касу: 

- від дебіторів - 5400грн.;  

- від підзвітних осіб - 320грн.;  

- від покупців - 7000грн.; 



- з поточного рахунку - 8700грн.; 

Видано з каси: 

- під звіт - 560грн.;  

- кредиторам - 4200грн.;  

- заробітну плату - 6700грн. 

-  

Практична ситуація 5. 

1. Визначити фактичну собівартість придбаних запасів: 

- вартість запасів за договором постачання - 8970 грн. 

- вартість перевезення - 512 грн. 

- нарахована заробітна плата робітникам за розвантаження матеріалів - 

712 грн. 

- нараховано ЄСВ - 22% 

2. Відобразити операції на рахунках та вказати первинні документи і 

облікові регістри. 

3.  

Практична ситуація 6 

          Визначити суму незавершеного виробництва на 1 травня поточного 

року на основі слідуючи даних : 

Залишок незавершеного виробництва на 1 квітня поточного року склав 

18700 грн. Матеріальні витрати 89700 грн. Нарахована заробітна плата за квітень 

56700 грн. Нараховано ЄСВ - 22 % 

Списано собівартість готової продукції 140000грн. 

Відобразити операції на рахунках та вказати первинні документи і облікові 

регістри. 

 

Практична ситуація 7 

         Підприємство одержало від постачальників виробничі запаси на суму 

16000 грн. (в т. ч. ПДВ), витрати на транспортування - 1200грн. (в т. ч. ПДВ). За 

місяць відвантажено продукції покупцям на 12000 грн. 

Відобразити операції на рахунках та вказати первинні документи і облікові 

регістри. 

 

Практична ситуація 8 

Визначити втрати від браку: 

1. Собівартість браку - 780грн. 

2. Списано запаси на виправлення бракованих виробів - 300грн 

3. Нараховано з/плату за виправлення браку - 70грн. 

4. Нараховано ЄСВ - 22% 

5. Утримано з винуватців браку - 130грн. 

6. Втрати від браку - ? 

7. Оприбутковано металобрухт - 100грн. 

Відобразити операції на рахунках та вказати первинні документи і облікові 

регістри. 



Практична ситуація 9 

        Підприємство ВАТ „Альфа” придбало 3000 од. запасів на суму 15000 

(в т.ч. і ПДВ). За послуги посередників (брокерів) було сплачено 480грн. (в т.ч. 

ПДВ), за перевезення транспортній компанії сплачено 360 (в т.ч. ПДВ). 

Нарахована заробітна плата за навантаження - розвантаження та складування 

запасів - 200 грн. Проведено нарахування на фонд оплати праці (ЄСВ) - 22% 

Відобразити операції на рахунках бухгалтерського обліку і визначити 

первісну вартість запасів. 

 

Практична ситуація 10 

Проведено ремонт підрядним способом: 

1. Акцептовано платіжну вимогу за проведений ремонт основних засобів 

адміністративного корпусу - 9000грн. (в т.ч. ПДВ) 

2. Перераховано кошти з поточного рахунку за здійснення ремонтних робіт 

. 

Відобразити операції на рахунках та вказати первинні документи і облікові 

регістри. 

 

Практична ситуація 11 

        Проведено ремонт основних засобів виробничого призначення 

господарським способом: 

1. Відпущено матеріали на проведення ремонту основних засобів — 

800грн. 

2. Нараховано заробітну плату робітникам - 250грн. 

3. Нараховано ЄСВ - 22% 

Відобразити операції на рахунках та вказати первинні документи і облікові 

регістри. 

 

Практична ситуація 12 

Підприємство одержало від постачальників виробничі запаси на суму 

18000грн. (в т.ч. ПДВ). Витрати на транспортування складають 480 грн. (в т.ч. 

ПДВ). За місяць відвантажено продукції покупцям 15000грн. 

Відобразити операції на рахунках та вказати первинні документи і облікові 

регістри. 

 

Практична ситуація 13 

        Надійшли від постачальників паливо — 8000грн; запасні частини — 

6000грн. (по облікових цінах). Придбано підзвітними особами матеріали - 

9000грн. (в т.ч. ПДВ). Відгружено продукцію покупцям - 30000грн. 

Відобразити операції на рахунках та вказати первинні документи і облікові 

регістри. 

 

Практична ситуація 14 

        Підприємство придбало станок первісна вартість - 15000грн., також 

підприємство понесло витрати на транспортування станка 480грн. (в т.ч.). 



Нараховано з/плату 180грн., та проведено нарахування на фонд оплати праці: 

(ЄСВ) -22% 

Відобразити операції на рахунках та вказати первинні документи і облікові 

регістри. 

 

Практична ситуація 15 

        Підприємство придбало право на використання торгівельної марки — 

1800грн. (в т.ч. ПДВ).витрати на державну реєстрацію склали 810грн. (в тч ПДВ). 

Перераховано з поточного рахунку за торгівельну марку та витрати на 

реєстрацію. 

Відобразити операції на рахунках та вказати первинні документи і облікові 

регістри. 

 

Практична ситуація 16 

        Підприємство одержало кредит в розмірі 15000грн. Під 30% річних для 

придбання бібліотечних фондів (вартість з ПДВ). Витрати на доставку 840грн (з 

ПДВ). 

Відобразити операції на рахунках та вказати первинні документи і облікові 

регістри. 

 

Практична ситуація 17 

        Визначити суму незавершеного виробництва на 1.04. на основі 

слідуючих даних: 

1. Незавершене виробництво на початок місяця - 2500грн. 

2. 3атрати за місяць: 

- матеріали - 7000грн. 

- з/плата - 9000грн. 

- нарахування на з/плату - 22% 

3. Списується собівартість готових виробів - 15000грн. 

 

Практична ситуація 18 

        Визначити фактичну собівартість випущеної з виробництва продукції. 

Незавершене виробництво на 1.04.-3800 грн. 

Затрати за місяць: 

- матеріали - 15000грн. 

- з/плата - 9000грн. 

- ЄСВ- 22% 

Незавершене виробництво на 1.05. - 2900 грн. 

Відобразити операції на рахунках та вказати первинні документи і облікові 

регістри. 

 

Тестові завдання 

 

1. Надходження матеріалів від постачальників оформляється: 

а) прибутковим ордером; 



б) актом приймання матеріалів; 

в) лімітно-забірною картою; 

г) податкова накладна. 

 

2. Відпуск запасів на виробництво оформляється: 

а) прибутковим ордером; 

б) актом приймання матеріалів; 

в) лімітно-забірною картою; 

г) податкова накладна. 

 

3. В якому обліковому регістрі ведеться аналітичний облік затрат на 

виробництво: 

а) відомість обліку витрат виробництва; 

б) відомість 12; 

в) відомість 15; 

г) журнал 5. 

 

4. Надходження основних засобів на підприємство оформляється: 

а) податковою накладною; 

б) накладною; 

в) актом прийому-передачі основних засобів; 

г) актом про ліквідацію основних засобів. 

 

5. Спосіб проведення ремонтних робіт основних засобів сторонніми 

підприємствами називається: 

а) господарським; 

б) внутрішнім; 

в) зовнішнім; 

г) підрядним. 

 

6. Методологічні засади формування в обліку інформації про основні засоби 

визначені: 

а) Положенням бухгалтерського обліку № 3; 

б) Положенням бухгалтерського обліку № 4; 

в) Положенням бухгалтерського обліку № 9; 

г) Положенням бухгалтерського обліку № 7. 

 

7. Методологічні засади формування в обліку інформації про нематеріальні 

активи визначені: 

а) Положенням бухгалтерського обліку № 8; 

б) Положенням бухгалтерського обліку № 6; 

в) Положенням бухгалтерського обліку № 9; 

г) Положенням бухгалтерського обліку № 7. 

 

8. Методологічні засади формування в обліку інформації про запаси 



визначені: 

а) Положенням бухгалтерського обліку №10 

б) Положенням бухгалтерського обліку №6 

в) Положенням бухгалтерського обліку № 9; 

г) Положенням бухгалтерського обліку № 7. 

 

9. Методологічні засади формування в обліку інформації про витрати 

визначені: 

а) Положенням бухгалтерського обліку № 13; 

б) Положенням бухгалтерського обліку № 16; 

в) Положенням бухгалтерського обліку № 9; 

г) Положенням бухгалтерського обліку № 10. 

 

10. Методологічні засади формування в обліку інформації про дебіторську 

заборгованість визначені: 

а) Положенням бухгалтерського обліку № 13; 

б) Положенням бухгалтерського обліку № 10; 

в) Положенням бухгалтерського обліку № 19; 

г) Положенням бухгалтерського обліку № 7. 

 

11. Узагальнення інформації про наявність і рух основних засобів 

відображається на: 

а) рахунку 20: 

б) рахунку 10; 

в) рахунку 13; 

г) рахунку 30. 

 

12. Незавершене виробництво — це: 

а) продукція, яка не пройшла всіх передбачених технологічним процесом 

стадій обробки; 

б) продукція, яка не прийнята відділом технічного контролю; 

в) сальдо по рахунку 23 «Виробництво”; 

г) залишки сировини на складі. 

 

13. Відображення операцій про наявність та рух основних засобів 

відображається в : 

а) журналі 7; 

б) журналі 4; 

в) журналі 3; 

г) журналі 1. 

 

14. Відображення операцій про наявність та рух виробничих витрат 

відображається в : 

а) журналі 7; 

б) журналі 5; 



в) журналі 3; 

г) журналі 1. 

 

 15. Відображення операцій по розрахунках з підзвітними 

особами відображається в : 

а) журналі 7; 

б) журналі 4; 

в) журналі 3; 

г) журналі 1. 

 

16. Відображення операцій про наявність та рух готівкових коштів 

відображається в : 

а) журналі 7; 

б) журналі 4; 

в) журналі 3; 

г) журналі 1. 

 

17. Відображення операцій про наявність та рух нематеріальних активів 

відображається в : 

а) журналі 7; 

б) журналі 4; 

в) журналі 3; 

г) журналі 1. 

 

18. Готівку з банку отримують по: 

а) чеку; 

б) квитанції; 

в) платіжному дорученню; 

г) виписці банку. 

 

19. За своїм характером готова продукція класифікується: 

а) за формою; 

б) за ступенем готовності; 

в) за технологічною складністю; 

г) за формою, ступенем готовності та технологічною складністю. 

 

20. В касі підприємства можуть зберігатись: 

а) тільки грошові кошти; 

б) грошові кошти та цінні папери; 

в) грошові кошти, цінні папери, грошові документи, які є бланками суворої 

звітності; 

г) грошові кошти, цінні папери, грошові документи, які не є бланками 

суворої звітності; 

 

21. Видано з каси позику працівникам 



а) Дт 301 Кт 377 

б) Дт 377 Кт 301 

в) Дт З01 Кт 601 

г) Дт 601 Кт 301 

 

22. Гранична сума платежу готівкою одного підприємства іншому протягом 

одного дня або за одним чи кількома платіжними документами складає: 

а) 5000 грн. 

б) 10000 грн. 

в) 15000 грн. 

г)не обмежена 

 

23. Надходження готівки оформляється: 

а) прибутковим касовим ордером 

б) видатковим касовим ордером 

в) касовою книгою 

г) журналом - ордером № 1 

 

24. Під грошовими коштами розуміють: 

а) грошові агрегати; 

б) готівку, кошти на рахунках у банках та депозити до запитання; 

в) валюту України та іноземну валюту. 

г) грошові документи 

 

25. Облік операцій на поточному рахунку відображається в: 

а) касовій книзі; 

б) виписці банку; 

в) Журналі 5; 

г) головній книзі. 

 

26. Надійшли в касу кошти за відшкодування завданих збитків 

а) Дт З01 Кт 375 

б) Дт 375 Кт 301 

в) Дт 301 Кт 311 

г) Дт 311 Кт 301 

 

27. Укладання договорів про повну матеріальну відповідальність при 

прийнятті на роботу касира є: 

а)обов’язковим 

б)рекомендованим 

в)обов язковим лише при виконанні обов’язків касира за сумісництвом 

г)не є обов’язковим 

 

28. Визначення дебіторської заборгованості наведене в ПГсїБО 

а) 10; 



б) 11; 

в) 12; 

г)15. 

 

29. Обліковим регістром за рахунком 36 "Розрахунки з покупцями і 

замовниками" є: 

а) журнал 1; 

б) журнал 2; 

в) журнал 3; 

г) журнал 5. 

 

30. Підставою для відрядження працівника є: 

а) наказ про відрядження; 

б) розпорядження про відрядження; 

в) постанова про відрядження; 

г) будь-який з вищеназваних документів. 

 

31. Нарахування амортизації основних засобів починається з: 

а)дати надходження об'єкта основних засобів на підприємство; 

б)дати введення об'єкта основних засобів в експлуатацію; 

в)місяця, наступного за місяцем, в якому об'єкт основних засобів став 

придатним для корисного використання; 

г) моменту визнання об’єкта основних засобів непридатним до 

використання. 

 

32. Нарахування амортизації основних засобів проводиться: 

а) щомісяця; 

б) щоквартально; 

в) щорічно; 

г) не проводиться 

 

33. Нарахована амортизація основних засобів загальновиробничого 

призначення на суму 10000 грн. Як ця операція буде відображена у 

бухгалтерському обліку? 

а) Дт 91 Кт 131; 

б) Дт 131 Кт 91; 

в) Дт23 Кт 131; 

г) Дт 92 Кт 131. 

 

34. Ліквідаційна вартість активу — це: 

а) сума коштів, яку підприємство очікує отримати в кінці терміну корисної 

експлуатації активу після вирахування витрат, пов'язаних з його вибуттям; 

б) різниця між балансовою вартістю активу і сумою, що фактично одержана 

в результаті його ліквідації; 

в) сума, на яку одержано запасні частини і брухт у результаті ліквідації 



основних засобів; 

г) сума справедливої вартості на дату вибуття об’єкта основних засобів. 

 

35. Методологічні засади формування у бухгалтерському обліку інформації 

про основні засоби визначає: 

а) П(С)БО 6; 

б) П(С)БО 7; 

в) П(С)БО 16; 

г) П(С)БО 15. 

 

36. Надходження всіх видів основних засобів у експлуатацію оформляється: 

а) актом приймання основних засобів; 

б) карткою обліку руху основних засобів; 

в) інвентарною карткою обліку основних засобів; 

г) накладною. 

 

37. Придбані (створені) нематеріальні активи зараховуються на баланс 

підприємства: 

а) за первісною вартістю; 

б) за справедливою вартістю; 

в) за залишковою вартістю; 

г) не зараховуються 

 

38. Методологічні засади формування у бухгалтерському обліку інформації 

про нематеріальні активи визначає: 

а) П(С)БО 7; 

б) П(С)БО 8; 

в) П(С)БО 9; 

г) П(С)БО 10. 

 

39. Інформація про нематеріальні активи наведено у: 

а) балансі; 

б) примітках до річної фінансової звітності; 

в) звіті про власний капітал; 

г) а і б. 

 

40. Придбані (отримані), виготовлені запаси зараховують на баланс 

підприємства за: 

а) первісною вартістю; 

б) плановою вартістю; 

в) закупівельною вартістю. 

г) немає вірної відповіді 

 

41. Спеціальний одяг та взуття належать до: 

а) виробничих запасів; 



б) малоцінних та швидкозношуваних предметів; 

в) основних засобів 

г) браку у виробництві 

 

 

42. Основними документами, що відображають відпуск матеріалів зі складу 

для внутрішньогосподарських потреб, є: 

а) картки складського обліку; 

б) товарно-транспортні накладні; 

в) лімітно-забірні картки, накладні-вимоги; 

г) акт приймання матеріалів 

 

43. Аналітичний облік товарів ведеться у: 

а) кількісному виразі; 

б) кількісно - сумовому виразі; 

в) сумовому виразі; 

г) не ведеться. 

 

44. При оплаті рахунку-фактури постачальника на поставку матеріалів без 

попереднього отримання робиться проводка: 

а) Д-т 201 К-т 631; 

б) Д-т 631 К-т 311; 

в) Д-т 371 К-т 311; 

г) Д-т 311 К-т 201. 

 

45. При видачі палива в цех на технологічні потреби роблять запис: 

  а) Д-т 23             К-т 201; 

  б) Д-т 91             К-т 201; 

  в) Д-т 949           К-т 203; 

  г) Д-т 23              К-т  203. 

 

46. Що означає бухгалтерський запис Д-т 23-К-т 201? 

а) видача матеріалів на виробництво; 

б) використання матеріалів у виробництві; 

в) оприбуткування матеріалів з виробництва на склад; 

г) списання матеріалів на загальновиробничі або загальногосподарські 

потреби. 

 

47. Скільки виділяють економічних елементів витрат: 

а) три; 

б) п'ять; 

в) кількість визначається підприємством самостійно; 

г) необмежена кількість. 

 

48. Яка проводка відповідає операції «Списана фактична собівартість 



реалізованої продукції»: 

а) закінчені вироби, які готові до продажу; 

б) не повністю закінчені вироби та деталі, які не прийняті відділом 

технічного  контролю; 

в) вироби, які не використовуються за призначенням; 

г) закінчені деталі, які відповідають встановленим стандартам. 

 

 

Фінансовий облік 2 

 

 

Тема 1 „Облік короткострокових зобов’язань” 

Зміст і оцінка зобов’язань Класифікація зобов’язань відповідно до П(с)БО 

11 «Зобов’язання» Облік короткострокових зобов’язань за розрахунками з 

банками та суть державного кредиту Облік розрахунків з постачальниками та 

підрядниками. 

Облік короткострокових кредитів Облік поточної заборгованості за 

довгостроковими зобов’язаннями. Облік операцій з короткостроковими 

векселями виданими. Облік розрахунків з постачальниками. Облік розрахунків 

по інших операціях. 

 

Тема 2 „Облік довгострокових зобов’язань” 

Облік довгострокових зобов’язань за кредитами банків Облік зобов’язань 

за емітованими довгостроковими облігаціями Облік поточної заборгованості за 

довгостроковими зобов’язаннями. 

Облік отримання довгострокових кредитів банків. Облік погашення та 

переведення із довгострокових у поточні. Вексельний оборот в Україні, його 

регулювання. Облік довгострокових векселів виданих. 

Тема 3 „Облік праці та її оплати” 

Фонд оплати праці Заробітна плата, її облік. Мінімальна заробітна плата та 

прожитковий мінімум Форми і системи оплати праці Облік використання 

робочого часу. Облік виробітку. Тарифна система оплати праці Нарахування 

заробітної плати працівникам підприємства Види, тривалість, оплата відпусток. 

Заробітна плата та її регулювання. Економічний зміст заробітної плати та її 

форми. Організація оплати праці на підприємстві. Облік особового складу 

працівників. Документування господарських операцій з обліку розрахунків з 

оплати праці. Утримання із заробітної плати. Синтетичний облік оплати праці. 



Аналітичний облік оплати праці. Облік розрахунків за страхуванням: 

облік розрахунків з пенсійного страхування; облік розрахунків із соціального 

страхування; облік розрахунків із державного соціального страхування на 

випадок безробіття; облік розрахунків із соціального страхування від нещасних 

випадків на виробництві. 

 

Тема 4 „Облік розрахунків з бюджетом з податків та обов’язкових 

платежів” 

Облік розрахунків з бюджетом за податками і платежами. Облік 

розрахунків з учасниками. Відрахування з доходів фізичних осіб. Облік 

розрахунків за іншими операціями. 

Класифікація податків і зборів України Синтетичний та аналітичний 

облік податків. Відображення податків у фінансовій звітності підприємства. 

Облік поточного податку на прибуток. Облік податку на додану вартість. 

 

Тема 5 „Облік доходів і витрат” 

Визнання і класифікація доходу підприємства. Облік доходів 

підприємства від реалізації продукції та інших видів діяльності. Облік доходів 

віл участі в капіталі та інших фінансових доходів. Групування і склад витрат. 

Витрати діяльності підприємства. Групування і облік витрат виробництва за 

елементами. 

Економічна сутність, класифікація, визнання та оцінка доходів і витрат. 

Структура та основні терміни П(С)БО № 15 та П(С)БО № 16. Характеристика 

рахунків з обліку доходів, витрат та фінансових результатів. Відображення 

даних про зобов’язання у облікових регістрах та розкриття інформації у 

фінансовій звітності. 

 

Тема 6 „Облік фінансових результатів діяльності підприємства ’’ 

Облік фінансових результатів діяльності підприємства. Схема  

формування і відображення доходів і фінансових результатів на рахунках 

бухгалтерського обліку.  

Облік нерозподілених прибутків (непокритих збитків). Комп'ютеризація 

обліку витрат доходів і зв'язок рахунків Класу 7 «Доходи і результати діяльності» 

зі Звітом про фінансові результати. 

Облік результатів звичайної діяльності. Облік результатів надзвичайної 

діяльності. Облік використання прибутку підприємства. 

 

Тема 7 „Облік власного капіталу ” 

Зміст і структура Власного капіталу. Облік статутного капіталу в 

акціонерних товариствах. Визнання власного капіталу, його структура та 

призначення. Порядок формування статутного капіталу. 

Облік змін статутного капіталу. Облік додатково внесеного капіталу. Облік 

вилученого капіталу. Інвентаризація власного капіталу. 



Облік неоплаченого капіталу. Облік цільового фінансування і цільових 

надходжень. Облік страхових резервів. 

 

Тема 8 „Фінансова звітність підприємств” 

Поняття та якісні характеристики звітності Класифікація звітності та її 

користувачі Форми фінансової звітності. 

Гармонізація і стандартизація фінансової звітності. Відповідність 

фінансової звітності за МСБО і за національними стандартами. Удосконалення 

процесу підготовки і складання фінансової звітності. Положення (стандартів) 

бухгалтерського обліку, які регулюють складання і подання фінансової звітності. 

 

Перелік питань. 

 

1. Розрахунки з постачальниками та їх облік. 

2. Короткострокові позики та їх облік. 

3. Організація обліку довгострокових позик. 

4. Форми та системи оплати праці. 

5. Утримання з заробітної плати та їх облік. 

6. Облік розрахунків з бюджетом. 

7. Синтетичний облік оплати праці. 

8. Доходи та їх облік. 

9. Облік фінансових результатів. 

10. Прибуток та його облік. 

11. Облік статутного капіталу. 

12. Поняття зобов’язань, основні види та форми. 

13. Склад і призначення фінансової звітності. 

14. Облік виробітку та відпрацьованого часу 

 

 

Практичні ситуації 

 

Практична ситуація 1. 

Нарахувати заробітну плату та провести утримання з неї, відобразити 

операції на рахунках. Працівник який виготовив за даний місяць 376 деталей з 

розцінкою 24 грн. 86 коп. Відпрацював в даному місяці 18 днів, 4 дні був на 

лікарняному. Визначити суму зарплати по відрядній формі оплати праці і суму 

допомоги по тимчасовій непрацездатності, якщо заробіток працівника за 12 

місяців складає 34964 грн., відпрацьовано 118 днів. Стаж роботи 7 років. 

 

Практична ситуація 2. 

Робітникові надається відпустка з 20 серпня по 13 вересня. Заробітна плата 

за період з 1 серпня попереднього року по 1 серпня поточного року 

складає 23800 грн. Нарахувати заробітну плату за час відпустки, провести 

утримання з неї та відобразити операції на рахунках. 

 



Практична ситуація 3. 

Визначити фінансовий результат від реалізації продукції. 

1. Фактична собівартість реалізованої продукції - 7900грн. 

2. Відгружено продукцію покупцям - 9000грн. 

3. ПДВ-? 

4. Одержано на поточний рахунок кошти від покупців - ? 

Відобразити операції на рахунках та вказати первинні документи і облікові 

регістри. 

 

Практична ситуація 4. 

Відобразити розмір статутного капіталу. 

Надійшли внески від засновників у рахунок вкладів до статутного капіталу: 

готівкою - 93000 грн.; 

безготівковим перерахунком - 11000  

основними засобами - 72000 грн.; 

нематеріальними активами - 8600 грн.; 

виробничими запасами - 64000 грн.. 

Вказати первинні документи та облікові регістри. 

Практична ситуація 5. 

Нарахувати заробітну плату та провести утримання з неї. 

Робітник виготовив 120 виробів розцінка за виріб 6,45грн. Нормо-години 

на виконання роботи-176. Фактично відпрацьовано-150 годин. 

За перевиконання норми виробітку нараховується премія 2,0%. Відобразити 

операції на рахунках та вказати первинні документи і облікові регістри. 

Практична ситуація 6. 

Нарахувати зарплату, провести утримання. Відобразити операції на 

рахунках і визначити суму до видачі директору заводу, місячний оклад якого 

5200 грн. Заданий місяць робочих днів 22, а фактично ним відпрацьовано - 18 

днів. 

 

Практична ситуація 7. 

Визначити фінансовий результат від реалізації продукції : 

1. Собівартість відвантаженої продукції - 72000 грн. 

2. Сума ПДВ (20%)-? 

3. Виручка від реалізації -90000 грн. 

Нарахувати податок на прибуток. 

Відобразити операції на рахунках та вказати первинні документи і облікові 

регістри. 

 

Практична ситуація 8. 

Визначити фінансовий результат від реалізації продукції: 

1. Фактична собівартість реалізованої продукції - 7000 грн. 

2. Відгружено продукцію покупцям - 5000грн. 

3. ПДВ-? 

4. Одержано на поточний рахунок кошти від покупців - ? 



5. Нарахувати податок на прибуток. 

Відобразити операції на рахунках та вказати первинні документи і облікові 

регістри. 

 

Практична ситуація 9. 

Підприємство одержало від заводу „Гравітон” матеріали на суму 36000 

грн.: 

1. Паливо —17000 грн. 

2. Запасні частини - 4000 грн. 

Визначити суму ПДВ та суму по платіжному документу і відобразити 

операції на рахунках бухгалтерського обліку та вказати первинні документи і 

облікові регістри. 

 

Практична ситуація 10 

Нарахувати відпускні працівникові, провести утримання від нарахованої 

суми і визначити суму до видачі, відобразити операції на рахунках. 

Дані для рішення: 

Заробітна плата за 12 місяців складає: 

- відрядно - 18500 грн. 

- погодинно - 4290 грн. 

- премія -1472 грн. 

- по листкам непрацездатності - 268 грн. 

- матеріальна допомога - 450 грн. 

Кількість днів відпустки - 28 днів. 

 

Тестові завдання 

 

1. Придбано матеріали від постачальників 

а) ДТ 112 КТ 631 

б) ДТ 15 КТ 631 

в) ДТ 201 КТ 631 

г) ДТ 12 КТ 631 

 

2. Придбано автомобіль від постачальників 

 

 а) ДТ 631 КТ 152 

б) ДТ 152 КТ 631 

в) ДТ 201 КТ 631 

г) ДТ 12 КТ 631 

 

3. Аналітичний облік розрахунків з постачальниками ведеться в: 

а) відомість 2 

б) відомість 3.2 

в) відомість 3.3 

г) відомість 4.1 



 

4. Синтетичний облік розрахунків з постачальниками ведеться на: 

а) рахунку 601 

б) рахунку . 631 

в) рахунку 501 

г) рахунку 331 

 

5. Погашенно заборгованість перед постачальниками з поточного рахунку 

а) ДТ 311 КТ 631 

б) ДТ 631 КТ 311 

в)ДТ 301 КТ 631 

г) ДТ 631 КТ 301 

 

6. Виставлено претензію постачальникам 

а) ДТ 374 КТ631 

б)ДТ631 КТ 374 

в) ДТ301 КТ 631 

г) ДТ 631 КТ 301 

 

7. Акцептовано платіжну вимогу постачальників за використану воду на 

господарські цілі 

а) ДТ 92 КТ 631 

б)ДТ 631 КТ 92 

в) ДТ 201 КТ 631 

г) ДТ 12 КТ 631 

 

8. Короткострокові позики банку відображаються в: 

а) III розділі активу 

б) II розділі пасиву 

в) III розділі пасиву 

г) І розділі активу 

 

9. Нараховано і утримано із зарплати ЄСВ 

а)ДТ 23 КТ 65 

б)ДТ 661 КТ 65 

в)ДТ 65 КТ 661 

г)ДТ 91 КТ 65 

 

10. Утримано перевитрати підзвітних сум 

а)ДТ 661 КТ 372 

б)ДТ 372 КТ 301 

в)ДТ 301 КТ 661 

г)ДТ 23 КТ661 

 

11. Видано із каси лікарняні. 



а) ДТ 301 КТ  661 

б)ДТ 301 КТ 652 

в) ДТ 661 КТ 301 

г) ДТ 652 КТ  301 

 

12. Нараховано зарплату робітникам по виправленню браку 

а) ДТ 24 КТ 661 

б) ДТ 25 КТ 662 

в) ДТ 23 КТ 661 

г) ДТ 91 КТ 661 

 

13. Що означає кредитове сальдо по рахунку 662 "Розрахунки з 

депонентом": 

а. Заборгованість по нарахованій заробітній платі 

б. Заборгованість по несвоєчасно отриманій заробітній платі 

в. Заборгованість працівника по отриманих товарах 

г. Виплачену заробітну плату 

 

14. Яка бухгалтерська проводка складається при нарахуванні зарплати 

загально виробничому персоналу? 

а) д-т 92 К-т 661; 

б)д-т 91 К-т 661; 

в) д-т 231 К-т 661; 

г) Д-т 91 К-т 661. 

 

15. Нарахована зарплата головному бухгалтеру. 

а) д-т 24 К-т 661; 

б) Д-т 92 К-т 661 

в) д-т 661 К-т 231 

г) д-т 25 К-т 661 

 

16. Утримано із зарплати робітників основного виробництва податок з 

доходів фізичних осіб 

а)Дт 641 Кт З11 

б)Дт 23 Кт 641 

в)Дт 23 Кт 661 

г)Дт 661 Кт 641 

 

17. Обліковим регістром для відображення довгострокових позик є: 

а) журнал № 2; 

б) журнал № 3; 

в)журнал № 4. 

в)журнал № 5. 

 

18. Списана на фінансовий результат сума доходів від реалізації продукції: 



а) Дт 791 Кт 901 

б) Дт 702 Кт 791 

в) Дт 701 Кт 791 

г) Дт 901 Кт 791 

 

19. Відвантажена покупцям готова продукція: 

а) Дт 701 Кт 641 

б) Дт 361 Кт 701 

в) Дт 361 Кт 26 

г) Дт 641 Кт 701 

 

20. Інформація про доходи підприємства за звітний період узагальнюється 

в: 

а) журналі-ордері № З 

б) журналі-ордері № 6 

в) журналі-ордері № 7 

г) журналі-ордері № 2 

 

21. Зареєстровано статут із статутним капіталом 

а)Дт 43 Кт 46 

б)Дт 46 Кт 40 

в)Дт 42 Кт 40 

г)Дт 40 Кт 46 

 

22. Відображено внески до статутного капіталу готівкою 

а)Дт 301 Кт 46 

б)Дт 46 Кт З01 

в)Дт 40 Кт 301 

г)Дт 301 Кт 42 

 

23. Синтетичний облік розрахунків з бюджетом ведеться на: 

а) рахунку 601 

б) рахунку 641 

в) рахунку 501 

г) рахунку 331 

 

24. Синтетичний облік ЄСВ ведеться на: 

а) рахунку 601 

б) рахунку 65 

в) рахунку 501 

г) рахунку 331 

25. Синтетичний облік розрахунків за виплатами працівникам ведеться на: 

а) рахунку 601 

б) рахунку 66 

в) рахунку 501 



г) рахунку 331 

 

26. Синтетичний облік розрахунків з депонентами ведеться на: 

а) рахунку 601 

б) рахунку 662 

в) рахунку 501 

г) рахунку 331 

 

27. Довгострокові позики банку відображаються в: 

а) III розділі пасиву 

б) II розділі пасиву 

в) IV розділі пасиву 

г) І розділі активу 

 

28. Статутний капітал відображають в: 

а) II розділі активу 

б) І розділі пасиву 

в) II розділі пасиву 

г) І розділі активу 

 

29. Нараховано ЄСВ на заробітну плату робітників виробництва 

а) ДТ 23 КТ 65 

б) ДТ 23 КТ 662 

в) ДТ 23 КТ 661 

г) ДТ 91 КТ 661 

 

30. Нараховано ЄСВ на заробітну плату адмінперсоналу 

а) ДТ 92 КТ 65 

б) ДТ 23 КТ 662 

в) ДТ 92 КТ 661 

г) ДТ 91 КТ 661 

 

31. Згідно законодавства ПДФО утримують з заробітної плати в розмірі 

а) 18% 

б) 15% 

в) 1,5% 

 

32. Зобов’язання, на яке нараховуються відсотки та яке підлягає погашенню 

протягом дванадцяти місяців з дати балансу слід розглядати як. 

а) довгострокове зобов’язання; 

б) короткострокове зобов’язання; 

в) середньострокове зобов’язання; 

г) забезпечення. 

 

33. Заборгованість підприємства, яка виникла внаслідок минулих подій і 



погашення якої, як очікується, призведе до зменшення ресурсів Підприємства, 

що втілюють у собі економічні вигоди це: 

а) дебіторська заборгованість; 

б)забезпечення; 

в) зобов’язання; 

г) капітал. 

 

34. Заробітну плату неможливо виплатити за: 

а) розрахунково-платіжною відомістю; 

б) розрахунковою відомістю; 

в) платіжною відомістю; 

г) видатковим касовим ордером 

 

35. Методологічні засади формування в обліку інформації про доходи 

визначені: 

а) Положенням бухгалтерського обліку № 13; 

б) Положенням бухгалтерського обліку № 16; 

в) Положенням бухгалтерського обліку № 15; 

г) Положенням бухгалтерського обліку № 10. 

 

36. Необхідною умовою визнання доходів є. 

а) зростання капіталу за рахунок внесків учасників підприємства; 

61 достовірна оцінка доходів; 

в) збільшення зобов’язань, що призводить до зменшення капіталу, 

г) зменшення зобов’язань. 

 

37. У бухгалтерському обліку та фінансовій звітності доходи 

відображаються відповідно до принципу: 

а) послідовності; 

б) нарахування та відповідності; 

в) періодичності; 

г) списання. 

 

38. Доходи від реалізації майнових комплексів є доходами: 

а) інвестиційної діяльності; 

б) фінансової діяльності; 

в) операційної діяльності підприємства; 

г) страхової діяльності. 

 

39. Доходи від відшкодування раніше списаних активів: 

а) не визнаються доходами згідно з вимогами ПБО; 

б) відносяться до інших доходів; 

в) відносяться до інших операційних доходів; 

г) до доходів від участі в капіталі. 

 



40. Діяльність, яка призводить до змін розміру і складу власного та 

позикового, капіталу підприємства — це: 

а) фінансова діяльність; 

б) комерційна діяльність; 

в) виробнича діяльність; 

г) операційна діяльність. 

 

41. Придбання та реалізація тих необоротних активів, а також тих 

фінансових інвестицій, які не є складовою частиною еквіваленті в грошових 

коштів: 

а) інвестиційна діяльність; 

б) операційна діяльність; 

в) фінансова діяльність 

г) виробнича діяльність. 

 

42. У Звіті про рух грошових ,коштів наводяться дані про рух грошових 

коштів протягом звітного періоду в результаті: 

а) операційної діяльності; 

б) інвестиційної діяльності; 

в) фінансової, операційної, інвестиційної діяльності; 

г) виробничої діяльність 

 

43. Якщо рух грошових ,коштів у результаті однієї операції включає суми, 

які належать до різних видів діяльності, то ці суми слід наводити: 

а) разом по одному виду діяльності; 

б) у примітках до фінансової звітності; 

в) у складі відповідних видів діяльності; 

г) у фінансових звітах. 

 

44. Заборгованість підприємства, яка виникла внаслідок минулих подій і 

погашення якої, як очікується, призведе до зменшення ресурсів підприємства, 

що втілюють у собі економічні вигоди це:   

а) дебіторська заборгованість; 

б) забезпечення; 

в) зобов’язання; 

г) капітал. 

 

45. Методологічні засади формування в обліку інформації про зобов’язання 

визначені: 

а) Положенням бухгалтерського обліку № 10, 

б) Положенням бухгалтерського обліку № 14; 

в) Положенням бухгалтерського обліку № 11; 

г) Положенням бухгалтерського обліку № 7. 

 

46. Синтетичний облік статутного капіталу ведеться на: 



а) рахунку 401 

б) рахунку 403 

в) рахунку 43 

г) рахунку 46 

 

47. Синтетичний облік прибутку ведеться на. 

а) рахунку 41 

б) рахунку 44 

в) рахунку 46 

г) рахунку 45 

 

48. Синтетичний облік доходів від реалізації ведеться на: 

а) рахунку 601 

б) рахунку 70 

в) рахунку 50 

г) рахунку 30 

 

49. Погашенно заборгованість перед постачальниками за рахунок кредиту: 

а) ДТ 601 КТ 631 

б) ДТ 631 КТ 601 

в) ДТ 501 КТ 631 

г)ДТ 631КТ 661 

 

50. Списано на фінансовий результат собівартість реалізованої продукції: 

а) Дт 901 Кт 26 

б) Дт 901 Кт 791 

в) Дт 791 Кт 901 

г) Дт701 Кт791 



Аудит 

 

 

Тема 1. Сутність і предмет аудиту 

Сутність і завдання аудиту. Види аудиту. Об’єкти та суб’єкти аудиту 

Предмет і метод аудиторської діяльності. Методичні прийоми проведення 

аудиту та організації аудиторської діяльності. 

 

Тема 2. Регулювання аудиторської діяльності та її інформаційне 

забезпечення 

Організація управління аудитом в Україні. Підготовка і сертифікація 

аудиторів. Професійна етика аудиторів, їхні права і обов’язки. Закон України 

«Про аудиторську діяльність» Процедури вибору клієнта та укладання договору. 

Структура договору та положення, які містить договір. Відповідальність та 

зобов’язання сторін. 

Тема 3. Методи аудиту фінансової звітності та критерії її оцінювання 

Етапи проведення аудиту. Критерії та методи аудиторської оцінки 

фінансової звітності. Аудит облікових оцінок. Аудит фінансового стану 

підприємства. Аудит фінансових результатів. 

Тема 4. Аудиторський ризик і оцінювання системи внутрішнього 

контролю 

Сутність аудиторського ризику та його види. Способи зниження 

інформаційного ризику. Характеристика складових аудиторського ризику. 

Помилки і шахрайства, виявлення їх в обліку під час аудиторської перевірки. 

Визначення помилок і шахрайства. Відповідальність керівництва підприємства 

и аудитора. Оцінювання помилок та шахрайства. 

Тема 5. Планування аудиту 

Суть планування та його необхідність в аудиті. Розробка загального плану 

аудиту. Аудиторська програма. Стадії проведення аудиту. 

Тема 6. Аудиторські докази та робочі документи аудитора 

Аудиторські докази: їх сутність та класифікація. Джерела доказів та 

фактори, що впливають на достовірність доказів. Способи отримання доказів. 

Аудиторські робочі документи. Суть та функції робочої документації. 

Призначення робочих документів. Вимоги до робочих документів. 

Тема7. Аудит фінансової звітності 

Методика проведення загального аудиту. Загальний огляд фінансової 

звітності підприємства. Формальна та аналітична перевірка звітності. Перевірка 

правильності складання фінансової звітності. 

Тема 8. Аудиторський висновок та інші підсумкові документи 

Сутність аудиторського звіту та висновку. Структура аудиторського 

висновку. Види аудиторських висновків. Позитивний та умовно – позитивний 

висновок. Негативний аудиторський висновок. Звіт аудитора керівництву 

господарюючого суб’єкта. 

Тема 9. Підсумковий контроль 

Суть внутрішнього контролю. Класифікація внутрішнього контролю. 



Об’єкти та суб’єкти внутрішнього контролю. Контроль якості аудиторських 

послуг. Події після дати балансу 

Тема 10. Реалізація матеріалів аудиту Рішення користувачів звітності за 

результатами аудиту. Відповідальність суб’єктів аудиторської діяльності 

Тема 11. Аудиторські послуги, їх об’єкти і види  

Організація надання аудиторських послуг. Поняття і види аудиторських 

послуг. Клієнти аудиторських фірм, процедури їх вибору та погодження Оплата 

аудиторських послуг. Аудиторські процедури. Суть аудиторських процедур. 

Класифікація аудиторських процедур. 

Тема 12. Внутрішній аудит: його сутність, об’єкти, суб’єкти  

Суть внутрішнього аудиту та його завдання. Функції внутрішнього аудиту. 

Об’єкти та суб’єкти внутрішнього аудиту. Планування роботи внутрішнього 

аудитора. 

Тема 13. Методичні прийоми внутрішнього аудиту 

Методичні прийоми внутрішнього аудиту. Методи проведення 

аудиторського дослідження. Етапи внутрішнього аудиту. 

Тема 14. Реалізація матеріалів внутрішнього аудиту  

Реалізація матеріалів внутрішнього аудиту. Вжиття заходів щодо усунення 

виявлених аудитом недоліків і порушень. Облік роботи внутрішнього аудитора. 

Перелік питань 

Сутність і завдання аудиту. 

Види аудиту 

Предмет і метод аудиторської діяльності  

Етапи проведення аудиту  

Визначення помилок і шахрайства  

Суть планування та його необхідність в аудиті  

Аудиторські докази: їх сутність та класифікація  

Суть та функції робочої документації  

Сутність аудиторського звіту та висновку 

Об’єкти та суб’єкти внутрішнього контролю 

 

Практичні ситуації 

 

Практична ситуація 1. 

На протязі декількох років клієнт звертається до послуг однієї і тієї ж 

аудиторської фірми для підтвердження річної звітності. На протязі всього часу 

взаємовідносин в перевірках бере участь одна і та ж бригада аудиторів, 

співробітники якої із року в рік спеціалізуються в аудиті конкретних “своїх” 

дільниць (“Основних засобів”, “Виробничих запасів” і т.д.). 

Які плюси і мінуси в даній ситуації? 

Завдання : 

 Проаналізувати ситуацію. 

 Визначити, якщо є, невідповідності нормативним актам, 

 Сформулювати суть невідповідностей. 

 



Практична ситуація 2. 

Аудиторська фірма, в якій Ви працюєте, була запрошена в якості аудитора 

телевізійної компанії. Ваша дружина працює в цій компанії менеджером по 

збуту. 

Чи може Ваша фірма прийняти це запрошення? 

Завдання: 

 Проаналізувати ситуацію. 

 Визначити, якщо є, невідповідності нормативним актам. 

 Сформулювати суть невідповідностей. 

 

Практична ситуація 3. 

Аудитор обговорює зі своїм колегою ще не надрукований баланс одного із 

замовників. 

Чи порушує він при цьому зобов’язання зберігати тайну? 

Завдання: 

 Проаналізувати ситуацію. 

 Визначити, якщо є, невідповідності нормативним актам... 

 Сформулювати суть невідповідностей. 

 

Практична ситуація 4. 

Один із співробітників аудиторської фірми проводить перевірку річної 

звітності акціонерного товариства. Цей аудитор володіє однією акцією даного 

акціонерного товариства. 

Завдання: 

 Проаналізувати ситуацію. 

 Визначити, якщо є , невідповідності нормативним актам... 

 Сформулювати суть невідповідностей. 

 

 Практична ситуація 5. 

Кондитерська фабрика розірвала договір зі своїми аудиторами і запросила 

Вашу фірму бути її аудитором. 

Що Ви будете робити в цьому випадку. 

Завдання: 

Проаналізувати ситуацію. 

Визначити, якщо є , невідповідності нормативним актам. 

Сформулювати суть невідповідностей. 

 

Практична ситуація 6. 

Ваша аудиторська фірма підготовила для клієнта фінансову звітність за 

минулий рік. Через три неділі клієнт подзвонив Вам і повідомив, що в одному із 

документів була допущена помилка. 

Завдання: 

Проаналізувати ситуацію. 

Визначити, якщо є, невідповідності нормативним актам. 

Сформулювати суть невідповідностей. 



 

Практична ситуація 7. 

Щоб взяти в банку кредит, організація звертається до свого аудитора з 

проханням виступити в якості поручителя. 

Завдання: 

Проаналізувати ситуацію. 

Визначити, якщо є, невідповідності нормативним актам... 

Сформулювати суть невідповідностей. 

 

Практична ситуація 8. 

В ході аудиту підприємства К виявлені порушення по сплаті податків. 

Директор підприємства підніс кожному аудитору путівки для відпочинку 

попросив дати позитивний аудиторський висновок. 

Пояснити дії аудиторів в даній ситуації. 

Завдання: 

Проаналізувати ситуацію. 

Визначити, якщо є, невідповідності нормативним актам... 

Сформулювати суть невідповідностей. 

 

Практична ситуація 9. 

Страхова компанія запросила вашу аудиторську фірму стати її аудитором 

Однак серед персоналу вашої фірми нема спеціалістів, по страхововій діяльності. 

Чи може ваша фірма прийняти дане замовлення?. 

Завдання: 

 Проаналізувати ситуацію. 

 Визначити, якщо є, невідповідності нормативним актам. 

 Сформулювати суть невідповідностей. 

 

Практична ситуація 10. 

Аудитор допомагав складати річну звітність організації. Який вплив має 

даний факт на проведення перевірки? 

Завдання: 

 Проаналізувати ситуацію. 

 Визначити, якщо є, невідповідності нормативним актам... 

Сформулювати суть невідповідностей. 

 

Тестові завдання 

 

 1.Методологічними принципами, що регулюють аудит, є: 

а) конфіденційність; 

б) планування аудиту; 

в) доброзичливість; 

г)компетентність. 

 2.Аудиторські перевірки проводяться відповідно до: 

а) Положень (стандартів) бухгалтерського обліку; 



б) Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в 

Україні"; 

в) Закону України «Про аудиторську діяльність». 

г) Міжнародних Положень (стандартів) бухгалтерського обліку. 

 3.Завданням аудитора є: 

а) знайти і попередити помилки в бухгалтерському обліку і звітності; 

б) надати допомогу керівництву при підготовці фінансової звітності; 

в) перевірити бухгалтерську звітність і скласти про неї думку; 

г) немає вірної відповіді. 

 4.Організацію аудиту в Україні очолює: 

а) Міністерство фінансів України; 

б) НБУ; 

в) Аудиторська палата України; 

г) Спілка Аудиторів України. 

5. Аудиторській фірмі необхідно залучити експерта для: 

а) складання аудиторського висновку; 

б) оцінки окремих видів майна (дорогоцінне каміння, витвори мистецтва, 

земля); 

в) збирання аудиторських доказів; 

г) запобігання аудиторським ризикам. 

6.Аудиторській фірмі дозволяється здійснювати аудиторську діяльність 

за умови, якщо у ній працює. 

а) хоча б один аудитор; 

б) не менше двох аудиторів; 

в) кількість не має значення, 

г) експерт. 

7.Аудит-це: 

а) державний контроль 

б) суспільний контроль 

в) фінансовий контроль 

г) незалежний, позавідомчий фінансовий контроль. 

8. Ініціативний аудит -це 

а) аудит, який проводиться по ініціативі держоргану 

б) аудит, який проводиться по ініціативі власника 

в) аудит, який проводиться по ініціативі аудитора. 

г) немає вірної відповіді. 

9. Основним документом, який з’єднує факт досягнення домовленості між 

замовником та виконавцем  про ведення аудиторської перевірки, є: 

а) договір на проведення аудиту;  

б) заява замовника про проведення аудиторської перевірки (лист клієнта);  

в)заява виконавця про проведення аудиторської перевірки (лист від 

аудитора;  

г) немає вірної відповіді. 

10. Спосіб зіставлення двох примірників одного і того ж до-кумента 

називається: 



а) зустрічна перевірка; 

б) нормативна перевірка; 

в) експертиза; 

г) немає вірної відповіді. 

11. Аудит, який здійснюється відповідно до закону, називається: 

а) ініціативний; 

б) обов’язковий; 

в) внутрішній; 

г) зовнішній. 

12. Сукупність прийомів перевірки дотримання службовими особами 

нормативно - правових актів - це: 

а) службове розслідування; 

б) експертиза; 

в) експеримент; 

г) вибіркове спостереження. 

13. Перевірка наявності і стану об'єкта шляхом підрахунку, огляду - це: 

а) аналіз; 

б) інвентаризація; 

в) конкретизація; 

г) суцільне спостереження. 

14. Офіційний документ, власник якого може здійснювати аудит - це: 

а) кваліфікаційний сертифікат; 

б) диплом про вищу освіту; 

в) письмовий висновок АПУ; 

г) немає вірної відповіді. 

15. Для надання сертифіката АПУ подається: 

а) диплом про вищу освіту; 

б) клопотання; 

в) паспорт; 

г) немає вірної відповіді. 

16. Розгляд клопотання та перевірка документів здійснюється протягом: 

а) 5 днів; 

б) 7 днів; 

в) 10 днів; 

г) місяця. 

17. Сертифікат аудитора видається через: 

а) місяць після складання іспиту; 

б) тиждень після складання місяця; 

в) 5 днів після складання іспиту; 

г) 3 днів після складання іспиту. 

18. Керівництво аудиторською діяльністю здійснює: 

а) Спілка Аудиторів України; 

б) Аудиторська Палата України; 

в) Міністерства та відомства; 

г) здійснюється самостійно. 



19. Аудитор має право: 

а) здійснювати аудиторську діяльність індивідуально; 

б) створити аудиторську фірму; 

в) об’єднатись з іншими аудиторами в спілку; 

г) всі відповіді вірні. 

20. Юридичними особами аудиторської діяльності можуть бути. 

а) підприємства, організації; 

б) аудиторські фірми; 

в) об’єднання підприємств; 

г) немає вірної відповіді. 

21. Результати іспиту на отримання сертифікат» аудитор» оголошується: 

а) протягом 10 днів; 

б) протягом 5 днів; 

в) протягом місяця; 

г) в день складання іспиту. 

22. Загальний розмір частки внесків засновників, які є, сертефікованими 

аудиторами, повинен бути не меншин ніж. 

а) 70 %; 

б) 30 %; 

в) 50%; 

г) необмежений. 

23. Внутрішні аудитори підпорядковані: 

а) Спілці аудиторів України; 

б) Аудиторській палаті України, 

в) керівництву; 

г) немає вірної відповіді. 

24. Аудиторські фірми в Україні можуть бути: 

а) будь-якої організаційно-правової форми господарювання; 

б) будь-якої організаційно-правової форми, за винятком форми 

акціонерного товариства відкритого типу; 

в) організаційно-правової форми акціонерного товариства; 

г) у формі кооперативу. 

25. Перевірка публічної бухгалтерської звітності, обліку, первинних 

документів та іншої інформації щодо діяльності суб’єктів господарювання з 

метою визначення достовірності їх звітності – це  

а)внутрішній контроль, 

б)ревізія; 

в)тематична перевірка; 

г)аудит. 

26.Статистичний метод, який полягає у відборі даних із сукупності, що 

перевіряється-це: 

а)зустрічна перевірка; 

б)вибірка; 

в)експертиза; 

г)контроль. 



27.Керівником аудиторської фірми може бути: 

а)особа, що має вищу економічну освіту; 

б)тільки сертифікований аудитор; 

в)особа, яка має досвід роботи в області права; 

г)особа, яка має досвід роботи з аудиту. 

 28.Особи, які не склали іспиту на підтвердження наявності певних знань 

з питань аудиту: 

а)мають право його повторно скласти, але іншій комісії; 

б)мають право повторно скласти його не раніше, як через рік після 

прийняття рішення Аудиторською палатою України, 

в)не мають право його більше складати; 

г)за рішенням АПУ. 

29. Незалежним самостійним органом, що є юридичною особою, мета 

діяльності якого полягає у сприянні розвитку, удосконаленні та уніфікації 

аудиторської справи в країні, є: 

а)Спілка аудиторів України; 

б)Аудиторська палата України; 

в)аудиторська фірма; 

г) підприємства. 

30. Внутрішні аудитори проводять: 

а)планові і позапланові перевірки; 

б)часткові і повні ревізії; 

в)нормативні перевірки; 

г) немає вірної відповіді. 

31. Методологічними принципами, що регулюють аудит, є: 

а)конфіденційність; 

б)планування аудиту; 

в)доброзичливість; 

г)компетентність. 

32. Сертифікація аудиторів здійснюється: 

а)Аудиторською палатою України; 

б)Спілкою аудиторів України; 

в) Верховною Радою України. 

г) Міністерствами та відомствами. 

33. Професійна громадська організація, , яку об'єднані аудитори, 

називається:  

а) Аудиторською палатою України, 

б) Спілкою аудиторів України; 

в) Верховною Радою України. 

г) немає вірної відповіді. 

34. Незалежна діяльність у суб'єкта господарювання з перевірки та 

оцінки роботи в його інтересах - це. 

а) внутрішній контроль, 

б) внутрішній аудит; 

в) ревізія; 



г) немає вірної відповіді. 

35.  Лист – прохання – це:  

а) усна домовленність клієнта і аудиторна про ведення аудиту;  

б) відмова аудитора у проведенні аудитту;  

в) прохання  клієнта;   

г) претанзія клієнта до аудитора. 

36. Договір на проведення аудиту складається: 

а) після надсилання листа-пропозиції клієнта аудитору 

б) після надсилання листа-зобов'язання 

в) після обміну листами між аудитором та клієнтом. 

г)немає вірної відповіді. 

37. Витрати на здійснення обов’язкового аудиту несе: 

а)держава; 

б) підприємство, що перевіряється; 

в) аудит проводиться безкоштовно; 

г) один із кредиторів або в порядку солідарної відповідальності. 

38. Основною відмінністю договору на проведення аудиту від інших 

договорів є те, що: 

а) форма договору не повинна відповідати загальноприйнятій в Україні 

формі складання договорів, оскільки детальна структура його може бути різною; 

б) врахування інтересів третьої сторони (користувачів інформації 

фінансової звітності); 

в) форма договору може бути різною; 

г) немає відмінностей. 

39.Аудитор може бути притягнутий до кримінальної відповідальності у 

разі: 

а) навмисного приховування істини з корисною метою; 

б) неретельності проведення аудиторської перевірки; 

в) невиявлення аудитором викривлень звітності, результатом чого стало 

понесенння збитків клієнтом; 

г) аудитор не притягується до відповідальності. 

40.Відповідальність аудитора - це: 

а)зобов’язання аудитора перед клієнтом; 

б) зобов’язання клієнта перед аудитором; 

в) немає жодної відповідальності; 

г) немає вірної відповіді. 

 41.Зобов’язання надавати повну інформацію для аудиторської перевірки - 

це: 

а) відповідальність аудитора; 

б) відповідальність клієнта; 

в) у жодної сторони немає відповідальності; 

г) немає вірної відповіді. 

 42.Документи називають розпорядчими, якщо вони: 

а) складені на підставі деяких первинних документів; 

б) поступили від інших підприємств і організацій; 



в) містять розпорядження про виконання господарської операції; 

г) немає вірної відповіді. 

43. Перевірка деяких окремих вибраних документів - це: 

а) зустрічна перевірка; 

б) часткова ревізія; 

в) вибіркова ревізія; 

г) внутрішній контроль. 

 44.За неналежне виконання своїх обов'язків аудитори несуть: 

а) дисциплінарну відповідальність; 

б) майнову відповідальність, 

в) професійну відповідальність; 

г) всі відповіді вірні. 

45. Вся інформація з питань аудиту, яка має значенння для управлінського 

персоналу, повинна бути задокументована у: 

а) документах замовника; 

б) робочих документах аудитора; 

в) підсумкових документах аудитора; 

г) аудиторському висновку. 

46. Залежно від досвіду відносин аудиторські послуги можуть бути: 

а) разові і постійні; 

б) нові і повторні; 

в) комплексні; 

г) немає вірної відповіді. 

47. Згідно з вимогами національних нормативі, аудитор повинен оцінити: 

а) власник (притаманний) ризик;  

б) ризик невідповідності системи внутрішнього контролю і управління;  

в) ризик не виявиться; 

г) всі відповіді правильні  

48. Аудиторський облік – це:  

а) небезпека нез’ясування помилок системи внутрішнього контролю 

клієнта;  

б) небезпека нез’ясування істотних помилок в процесі проведення 

вибіркової перевірки;  

в) небезпека складання неправильного висновку про результати фінансової 

звітності;  

г) ризик, що притаманний бізнесу клієнта, обумовлений характером і 

умовами діяльності підприємства.   

49. Складовими аудиторського ризику є: 

а) властивий ризик; 

б) ризик контролю; 

в) ризик не виявлення, 

г) всі відповіді правильні. 

 

 

 



Економічний аналіз 

 

Тема 1. Організація економічного аналізу підприємства. 

Етапи організації економічного аналізу. 

Шляхи вдосконалення організації економічного аналізу. 

Тема 2. Інформаційна база економічного аналізу Основні види 

економічного аналізу. 

Інформація як важливий ресурс сучасної ринкової економіки. 

Система техніко-економічних показників. 

Зберігання і використання аналітичної інформації. 

Розробка і класифікація аналітичних задач. 

Перевірка вірогідності джерел інформації, які використовуються в аналізі. 

Методи перевірки якості звіту. 

Форми та методи організації аналітичної роботи. 

Формування пропозицій за результатами аналізу та контроль за їх 

реалізацією. 

Тема 3. Аналіз доходів і витрат підприємства 

Значення, завдання та інформаційне забезпечення аналізу доходів і витрат 

підприємства. 

Методика аналізу доходів та витрат підприємства. 

Тема 4. Аналіз рентабельності продукції 

Рентабельність окремих виробів Рентабельність реалізованої продукції. 

Рентабельність виробництва. 

 

Тема 5. Аналіз рентабельності підприємства 

Рентабельність як узагальнюючий показник ефективної діяльності 

підприємства 

Аналіз рівня і динаміки рентабельності підприємства. 

Тема 6. Аналіз активів підприємства 

Значення й методи аналізу активів підприємства. 

Аналіз структури та динаміки активів підприємства. 

Класифікація, порядок розрахунку та методи оцінки показників, що 

характеризують стан використання майна підприємства. 

Тема 7. Аналіз власного капіталу 

Форми аналізу власного капіталу Коефіцієнтний аналіз власного капіталу 

Аналіз оборотності сукупного капіталу. 

Тема 8. Аналіз оборотності оборотних коштів 

Сутність, склад, структура оборотних коштів та принципи їх організації. 

Нормування оборотних коштів та визначення потреби в них. 

Показники стану і використання оборотних коштів. 

Аналіз стану оборотних коштів. 

Тема 9. Організація і методика аналізу зовнішньоекономічної 

діяльності 

Сутність та правове регулювання зовнішньоекономічної діяльності 

підприємства. 



Організація аналізу зовнішньоекономічної діяльності підприємства 

Методика аналізу зовнішньоекономічної діяльності підприємства. 

Тема 10. Організація і методика інвестиційної діяльності підприємства 

Економічна ефективність інвестицій. 

Структурно-функціональна модель процесу організації інвестиційної 

діяльності підприємства. 

Методичний підхід до вибору оптимального варіанту фінансового 

інвестування. 

Тема11. Організація і методика аналізу фінансових результатів 

підприємства 

Значення, завдання та джерела аналізу фінансових результатів діяльності 

підприємства. 

Аналіз рівня, динаміки, структури та якості фінансових результатів Аналіз 

формування, розподілу та використання чистого прибутку 

Тема 12. Організація і методика аналізу фінансового стану 

підприємства 

Зміст та особливості аналізу фінансового стану господарюючих суб'єктів в 

умовах ринкової економіки 

Оцінка фінансової стійкості підприємства 

Аналіз ліквідності та платоспроможності підприємства 

Аналіз дебіторської та кредиторської заборгованості. 

Тема 13. Узагальнення результатів аналізу господарської діяльності 

Узагальнення в економічному аналізі. 

Оформлення і використання результатів узагальнення інформації.  

Перелік питань 

 Етапи організації економічного аналізу 

 Шляхи вдосконалення організації економічного аналізу 

 Основні види економічного аналізу. 

Інформація як важливий ресурс сучасної ринкової економіки. 

 Зберігання і використання аналітичної інформації. 

 Форми та методи організації аналітичної роботи. 

 Значення, завдання та інформаційне забезпечення аналізу доходів і витрат 

підприємства 

 Методика аналізу доходів та витрат підприємства 

 Рентабельність як узагальнюючий показник ефективної діяльності 

підприємства 

 Аналіз рівня і динаміки рентабельності підприємства 

 Значення й методи аналізу активів підприємства. 

 Аналіз структури та динаміки активів підприємства. 

 Сутність, склад, структура оборотних коштів та принципи їх організації. 

 Сутність та правове регулювання зовнішньоекономічної діяльності 

підприємства 

 Організація аналізу зовнішньоекономічної діяльності підприємства 

 Методика аналізу зовнішньоекономічної діяльності підприємства 

 Значення, завдання та джерела аналізу фінансових результатів діяльності 



підприємства. 

 Аналіз рівня, динаміки, структури та якості фінансових результатів 

 Оцінка фінансової стійкості підприємства 

 Аналіз ліквідності та платоспроможності підприємства 

 

Тестові завдання 

1. Система взаємодії органів управління та виробничих колективів, 

заснована на принципах аналізу економічних процесів і явищ для виявлення та 

використання резервів підвищення ефективності виробництва-це: 

а) економічний аналіз; 

б) організація; 

в) аналітична обробка; 

г)етапи проведення аналізу. 

2. Планування аналітичної роботи; підготовка джерел інформації для 

аналізу; аналітична обробка; узагальнення та оформлення результатів; контроль 

за виконанням прийнятих рішень-це: 

а)економічний аналіз; 

б)організація; 

в)аналітична обробка; 

г)етапи проведення аналізу. 

3. На практиці можуть застосовуватися такі плани аналітичної роботи: 

а)основний і додатковий; 

б)комплексний та тематичний; 

в)первинний і вторинний, 

г)штучний та натуральний. 

4. У комплексному аналітичному плані наводиться: 

а)календарний розклад окремих аналітичних досліджень, 

б)дні відпустки; 

в)вихідні дні; 

г)не наводиться нічого. 

5. Термін «аналіз» в перекладі з грецької мови означає: 

а)розкладання; 

б)зв’язок; 

в)наука; 

г)поєднання. 

6. У процесі економічного аналізу реалізуються такі основні функції: 

а)об’єктивна, суб’єктивна, 

б)матеріальна, нематеріальна, правова; 

в)аналітична, синтетична; 

г)оцінкова, діагностична, пошукова. 

7. Метод дослідження, який полягає у мислено», або практично», 

роздрібненні цілого на складові частини-це 

а)індукція; 

б)синтез; 

в)аналіз; 



г)дедукція. 

8. Зворотнім процесом до аналізу є: 

а)бухгалтерський облік; 

б)синтез; 

в)дослідження; 

г)витрати. 

9. Всю сукупність інформації, які використовується в економічному аналізі 

і забезпечує управлінську систему та зацікавлених сторонніх користувачів, 

можна згрупувати з урахуванням головних джерел даних, а такі групи: 

а)аналітичні і синтетичні, 

б)плановооблікові і позаоблікові, 

в)мінімальні і максимальні, 

г)планові і не планові. 

10. Всі законодавчо-нормативні акти, які використовуються в процесі 

аналізу як критеріальні дані, бізнес плани, дані обліку та все, що пов'язано з 

формуванням звітності відносяться до групи: 

а)плановооблікових даних; 

б)позаоблікових даних;  

в)не планових даних:, 

г)ризикових даних. 

11. Показники, які застосовуються для вираження практично всіх без 

винятку сторін діяльності підприємства-це: 

а)кількісні показники; 

б)вартісні показники; 

в)якісні показники; 

г)невідомі показники. 

12. Показники, які є визначальними для характеристики окремих сторін 

діяльності підприємства (обсяг виробництва, реалізації, собівартості, прибутку) 

і на підставі яких розраховуються похідні показники-це: 

а)первинні показники; 

б)вартісні показники; 

в)якісні показники; 

г)невідомі показники. 

13. Розраховується як відношення прибутку від виробу до собівартості 

самого виробу-це: 

а)рентабельність реалізованої продукції; 

б)рентабельність виробництва; 

в)рентабельність окремих виробів; 

г)собівартість. 

14. Розраховується як відношення прибутку від реалізації продукції (або 

чистого прибутку) до виручки від реалізації продукції-це: 

а)рентабельність реалізованої продукції; 

б)рентабельність виробництва; 

в)рентабельність окремих виробів; 

г)собівартість. 



15. Розраховується як відношення прибутку від реалізації до вартості 

основних фондів і матеріальних оборотних коштів-це: 

а)рентабельність реалізованої продукції; 

б)рентабельність виробництва; 

в)рентабельність окремих виробів; 

г)собівартість. 

16. Показники рентабельності, які характеризують доходність понесених 

витрат (виробничих, комерційних, інвестиційних тощо) у процесі діяльності-це: 

а)витратні показники; 

б)ресурсні показники; 

в)доходні показники; 

г)фактори. 

17. Показники рентабельності, які розраховуються, якщо необхідно 

визначити доходність ресурсів або капіталу підприємства (власного, залученого, 

основного, оборотного тощо)-це: 

а)витратні показники; 

б)ресурсні показники; 

в)доходні показники; 

г)фактори. 

18. Показники рентабельності, які розраховуються як відношення прибутку 

від реалізації продукції (робіт, послуг) (чистого прибутку) до чистого доходу 

підприємства-це: 

а)витратні показники; 

б)ресурсні показники; 

в)доходні показники; 

г)фактори. 

19. Розраховується як відношення прибутку (валового, операційного або 

чистого) до середньорічної вартості активів підприємства-це: 

а)рентабельність реалізованої продукції; 

б)рентабельність виробництва; 

в)рентабельність окремих виробів; 

г)рентабельність підприємства. 

20. Ресурси, контрольовані підприємством в результаті минулих подій, 

використання яких, як очікується, призведе до збільшення економічних вигод у 

майбутньому-це: 

а)вертикальний аналіз; 

б)горизонтальний аналіз; 

в)ліквідність; 

г)активи. 

21. Кошти, якими володіє підприємство для здійснення своєї діяльності з 

метою отримання прибутку-це: 

а)горизонтальний аналіз; 

б)ліквідність; 

в)активи; 

г)капітал. 



22. Забезпечення потреб підприємства у придбанні активів та оптимізація 

його структури з точки зору забезпечення умов ефективності його використання-

це: 

а)мета формування капіталу; 

б)завдання формування капіталу; 

в)принципи формування капіталу; 

г)показники формування капіталу. 

23. Основою економічної та фінансової незалежності підприємства є: 

а)додатковий капітал; 

б)власний капітал; 

в)неоплачений капітал; 

г)вилучений капітал. 

24. Сума заборгованості власників (учасників) за внесками до статутного 

капіталу-це: 

а)додатковий капітал; 

б)власний капітал; 

в)неоплачений капітал; 

г)вилучений капітал. 

25. Капітал, в якому господарські товариства відображають фактичну 

собівартість акцій власної емісії або часток, викуплених товариством у його 

учасників-це: 

а)додатковий капітал; 

б)власний капітал; 

в)неоплачений капітал; 

г)вилучений капітал. 

26. Грошові кошти та їхні еквіваленти, не обмежені у використанні, а також 

інші активи, призначені для реалізації чи споживання протягом операційного 

циклу чи дванадцяти місяців з дати балансу-це: 

а)робочий капітал; 

б)оборотні активи; 

в)коефіцієнт оборотності; 

г)оборотність в днях. 

27. Частина оборотних активів, сформованих за рахунок власних коштів та 

постійної величини залученого капіталу підприємства-це: 

а)робочий капітал; 

б)оборотні активи; 

в)коефіцієнт оборотності; 

г)оборотність в днях. 

28. Число днів, протягом яких обігові засоби завершують повний кругообіг-

це: 

а)робочий капітал; 

б)оборотні активи; 

в)коефіцієнт оборотності; 

^оборотність в днях. 

29. Число оборотів, що їх роблять оборотні засоби за період, який 



аналізується- це: 

а)робочий капітал; 

б)оборотні активи; 

в)коефіцієнт оборотності; 

г)оборотність в днях. 

30. Довгострокове вкладення капіталу-це: 

а)інвестування; 

б)обслуговування; 

в)оборотність; 

г)рентабельність. 

31. За об'єктом вкладення інвестицій виділяють : 

а)реальні і фінансові; 

б)внутрішні і зовнішні; 

в)прості і складні; 

г)обєктивні і суб’єктивні. 

32.  Довгострокова оренда машин і устаткування-це: 

а)інвестування; 

б)обслуговування; 

в)лізинг; 

г)капітал. 

33. Сукупність цінних паперів різних елементів, які придбав інвестор з 

метою отримання прибутків шляхом інвестицій у ці папери-це: 

а)інвестування; 

б)обслуговування; 

в)загальні інвестиції; 

г)портфельні інвестиції. 

34. Суб'єкти інвестиційної діяльності, які приймають рішення про 

вкладення масних позичкових і залучених майнових та інтелектуальних 

цінностей  об’єкти інвестування-це: 

а)інвестори; 

б)портфельні інвестиції; 

в)інвестування; 

г)селенг. 

35. Система спеціальних знань для дослідження зміни і розвитку 

економічних явищ, процесів у їх взаємозв’язку та взаємозумовленості, що 

визначається суб’єктивними та об’єктивними причинами з метою забезпечення 

цільового управління ними-це: 

а)економічний аналіз; 

б)математика; 

в)економічна теорія; 

г)синтез. 

36. У процесі економічного аналізу реалізуються такі основні функції: 

а)об’єктивна, суб’єктивна; 

б)матеріальна, нематеріальна, правова; 

в)аналітична, синтетична; 



г)оцінкова, діагностична, пошукова. 

37. Невикористані реальні можливості економії витрат відповідного 

фактора- це: 

а)фактор; 

б)ризик; 

в)резерв; 

г)виробнича діяльність. 

38. Спосіб дослідження, пізнання певних явищ та процесів у просторі та 

часі- це: 

а)мета; 

б)метод; 

в)завдання; 

г)методика. 

39. Всю сукупність функціональних зв’язків можна поділити на: 

а)максимальні та мінімальні; 

б)аналітичні та синтетичні; 

в)детерміновані та стохастичні; 

г)об’єктивні та суб’єктивні. 

40.  Усунення, виключення впливу всіх, крім одного, факторів на величину 

результативного показника-це: 

а)порівняння; 

б)моделювання; 

в)балансові зіставлення; 

г)елімінування. 

41. Загальні індекси (котрі характеризують явища, що визначаються 

сукупністю безпосередньо непорівнянних елементів), що в них з метою 

елімінування впливу окремих елементів (факторів) на індекс відбувається 

фіксування інших елементів на незмінному (базовому або звітному) рівні-це: 

а)спосіб ланцюгових підстановок; 

б)агрегатні індекси; 

в)спосіб відносних різниць; 

г)статистичний метод. 

42. Середня квадратична є: 

а)проста і крива; 

б)проста і зважена; 

в)суцільна і рельєфна; 

г)первинна і вторинна. 

43. Відносна величина, з якою порівнюють називається: 

а)звітною величиною; 

б)базисною величиною; 

в)змінною величиною; 

г)сталою величиною. 

44. Відносна частка (питома вага) частини в цілому, яка виражається у 

відсотках або коефіцієнтах-це: 

а)відносна величина виконання плану; 



б)показник структури; 

в)відносні величини координації; 

г)відносні величини інтенсивності. 

45. Різниця між наступним та попереднім рівнями ряду динаміки-це: 

а)показник структури; 

б)ряд динаміки; 

в)абсолютний приріст; 

г)відносна величина координації. 

46. Відношення наступного рівня до попереднього або до будь-якого іншого 

рівня, що його взято за базу порівняння-це: 

а)темп приросту; 

б)ряди динаміки; 

в)абсолютний приріст; 

г)темп зростання. 

47. Відношення абсолютного приросту до темпу приросту, який виражений 

у відсотках-це: 

а)темп приросту; 

б)ряди динаміки; 

в)абсолютне значення одного відсотка приросту; 

г)темп зростання. 

48. Існують такі види економічного аналізу: 

а)об’єктивний, суб’єктивний; 

б)матеріальний, нематеріальний, правовий; 

в)аналітичний, синтетичний; 

г)загальноекономічний, техніко-економічний, функціонально-вартісний. 

49. Аналіз, який виконують керівники та спеціалісти підприємств, керівних, 

фінансових, кредитних та статистичних органів за даними загальної звітності- це 

аналіз: 

а)техніко-економічний; 

б)функціонально-вартісний; 

в)загальний; 

^загальноекономічний. 

50. Сукупність даних, що виникають на самому об’єкті і характеризують 

його діяльність-це: 

а)внутрішня інформація; 

б)зовнішня інформація; 

в)пояснення; 

г)факт. 

 

 

 

 

 

 

 



Облік і звітність в оподаткуванні 

 

Тема 1. Роль обліку в реалізації системи оподаткування 

Система оподаткування в Україні. Суть податкового обліку і його основні 

завдання. Проблеми ідентифікації об’єктів, методів та прийомів податкового 

обліку. Узгодження розбіжностей податкового і фінансового обліку. Визначення 

сутності та мети податкової звітності. Характеристика видів податкової 

звітності. Порядок розгляду, затвердження та строки подання податкової 

звітності. 

Тема 2. Облік та звітність податку на додану вартість 

Платники податку на додану вартість. Об’єкт оподаткування податком на 

додану вартість. Податковий кредит з податку на додану вартість: його суть та 

порядок обліку. Податкове зобов’язання з податку на додану вартість: його суть 

та порядок обліку. Особливості обліку операцій, що не є об’єктом оподаткування 

та операцій, що звільненні від оподаткування. Порядок обчислення і сплати 

податку на додану вартість. Ведення Реєстру отриманих і виданих податкових 

накладних. Методика складання звітності з податку на додану вартість. Терміни 

подання Декларації з податку на додану вартість. 

Тема3. Облік та звітність з податку на прибуток 

Платники податку на прибуток. Об’єкт оподаткування податком на 

прибуток. Доходи: їх склад та порядок обліку. Витрати: їх склад та порядок 

обліку. Особливості обліку витрат, подвійного визначення. Оподаткування 

операцій особливого виду. Податковий облік операцій з основними засобами та 

нарахування амортизації. Правила введення податкового обліку доходів від 

реалізації товарів, робіт послуг, інших доходів, собівартості реалізації товарів, 

робіт, послуг, загальновиробничих витрат, адміністративних витрат, витрат на 

збут, інших витрат операційної діяльності. 

Порядок нарахування податку на прибуток та терміни сплати. Методика 

складання податкової звітності з податку на прибуток.  

Тема 4. Облік та звітність податку на доходи фізичних осіб 

Платники податку та доходи фізичних осіб. Об’єкт оподаткування податком 

на доходи фізичних осіб. Суть, види податкової соціальної пільги: порядок 

надання документів та застосування. Особливості організації та ведення 

податкового обліку податку та доходи фізичних осіб. Порядок нарахування, 

утримання та сплати (перерахування) податку до бюджету. Особливості 

податкового обліку нарахування та сплати податку з окремих видів доходів. 

Методика складання Податкового розрахунку сум доходу, нерахованого 

(сплаченого) на користь платників податку, і сум утримань з них податку, 

терміни подання.  

Тема5. Податковий облік та звітність інших загальнодержавних податків, 

місцевих податків, зборів, платежів 

Збір на першу реєстрацію транспортного засобу: платники, об’єкт 

оподаткування, пільги, ставки. Порядок нарахування збору за першу реєстрацію 

транспортного засобу. Особливості податкового обліку збору за першу 

реєстрацію транспортного засобу. Методика складання податкового розрахунку 



збору за першу реєстрацію транспортного засобу. Строки сплати збору за першу 

реєстрацію транспортного засобу. 

Збір на розвиток виноградарства, садівництва і хмелярства: платники, 

об’єкт оподаткування, пільги, ставки. Порядок обчислення збору на розвиток 

виноградарства, садівництва і хмелярства. Податковий облік величини збору на 

розвиток виноградарства, садівництва і хмелярства. Порядок складання 

податкової звітності, строки сплати. 

Акцизний податок: платники, об’єкт опорядкування, ставки. Порядок 

нарахування акцизного податку. Особливості податкового обліку акцизного 

податку. Методика складання податкової звітності з акцизного податку. 

Екологічний податок: платники податку, податкові агенти, об’єкт та база 

оподаткування, ставки податку. Порядок обчислення екологічного податку. 

Особливості податкового обліку екологічного податку. Порядок падання 

податкової звітності та сплати податку. 

Плата за землю: платники податку, об’єкти оподаткування, база 

оподаткування, ставки податку, пільги щодо сплати податку для юридичних осіб. 

Особливості податкового обліку плати за землю та порядок зарахування її до 

бюджетів. 

Збір за спеціальне використання води: платники, об’єкти оподаткування, 

ставки збору, порядок обчислення збору, порядок сплати, особливості 

податкового обліку та складання податкової звітності. 

Збір за спеціальне використання лісових ресурсів: платники, об’єкти 

оподаткування, ставки збору, порядок обчислення збору, порядок сплати,  

особливості податкового обліку та складання податкової звітності. 

Механізм справляння та порядок сплати місцевих податків і зборів. Склад 

місцевих зборів: збір за паркування транспортних засобів, збір за провадження 

деяких видів підприємницької діяльності, туристичний збір. Податковий облік 

місцевих податків і зборів. Порядок заповнення податкових розрахунків з 

місцевих податків і зборів. Терміни подання податкової звітності. 

Тема 6. Альтернативні системи оподаткування суб’єктів підприємницької 

діяльності 

Спрощена система оподаткування, обліку та звітності суб’єктів малого 

підприємництва. Основні засади організації податкового обліку суб’єктів малого 

підприємництва. Порядок ведення податкового обліку доходів і витрат платника 

податків. Особливості податкового обліку податку на додану вартість. Методика 

формування Розрахунку сплати єдиного податку суб’єктом малого 

підприємництва - юридичною особою. Платники фіксованого 

сільськогосподарського податку та податкова реєстрація. Механізм справляння 

фіксованого сільськогосподарського податку, що сплачується 

сільськогосподарськими товаровиробниками у грошовій формі. Вимоги до 

податкового обліку платників фіксованого сільськогосподарського податку. 

Тема 7. Автоматизація обліку розрахунків за податками та платежами, 

процесу складання та подання податкової звітності 

Основні принципи автоматизації податкового обліку. Технічне та 

програмне забезпечення автоматизації податкового обліку. Специфіка процесу 



документування та відображення на рахунках обліку окремих операцій із 

визначення податкових зобов’язань в умовах автоматизації. Робота з 

програмним забезпеченням по формуванню податкової звітності в електронному 

вигляді. 

Перелік питань 

1. Суть податкового обліку і його предмет та завдання. 

2. Взаємозв’язок та розбіжності бухгалтерського і податкового обліку. 

3.Впровадження податкового бліку в системі розрахунку. 

4.Характеристика видів податкової звітності. Порядок розгляду, 

затвердження та строки подання податкової звітності. 

5.Сутність, платники та ставки податку на додану вартість. Об'єкт 

оподаткування подптком на додану вартість. 

6.Порядок обчислення, сплати та обліку податку на додану вартість. 

Ведення Реєстру отриманих і виданих податкових накладних. 

7.Сутність, платники і ставки податку на прибуток. Об'єкт оподаткування 

податком на прибуток. 

8.Доходи: їх склад, визнання та порядок обліку. 

9. Витрати: їх склад, визнання та порядок обліку. 

10.Сутність, платники та ставки податку на доходи фізичних осіб. Об'єкт та 

база оподаткування податком на доходи фізичних осіб. 

11. Суть, види податкової соціальної пільги: порядок надання документів та 

застування. 

12.Акцизний податок: платники, об'єкт, база оподаткування, ставки, 

порядок нарахування, обліку і сплати. 

13.Спрощена система оподаткування, обліку та звітності суб'єктів малого 

підприємства. 

14.Основні засади організації податкового обліку суб'єктів малого 

підприємства. 

15.Особливості ведення податкового обліку доходів і витрат платника 

податків, податку на додатку вартість. 

16. Методика формування Розрахунку сплати єдиного податку суб’єктом 

малого підприємства-юридичною особою. 

17. Платники фіксованого сільськогосподарського податку та податкова 

реєстрація. 

18.Механізм справляння фіксованого сільськогосподарського податку, що 

сплачується сільськогосподарськими товаровиробниками у грошовій формі. 

19.Вимоги до податкового обліку платників фіксованого 

сільськогосподарського податку. 

20.Основні принципи автоматизації податкового обліку. 

21.Специфіка процесу документування та відображення на  рахунок обліку 

окремих операцій із визначенням податкових зобов’язань в умовах 

автоматизації. 

 

 

 



Практичні ситуації: 

Практична ситуація 1 

Необхідно: Визначити суму податкового кредиту та податкових зобов’язань 

з ПДВ, визначити суму податку ПДВ, яка підлягає сплаті до бюджету або суму 

бюджетного відшкодування виходячи з ситуації: 

Підприємство «Браво» придбало у звітному кварталі виробничі запаси на 

суму 30 000 грн.(в тому числі ПДВ), основні фонди на суму 18 000 грн.(в тому 

числі ПДВ), нематеріальні активи на суму 12 000 грн.(в тому числі ПДВ) та 

продало готову продукцію на суму 60 000грн.(в тому числі ПДВ), матеріали на 

суму 6000 грн.(в тому числі ПДВ), офісні меблі на суму 3 000 грн.(в тому числі 

ПДВ).. 

Практична ситуація 2  

Необхідно: Визначити суму податкового кредиту та податкових зобов’язань 

з ПДВ, визначити суму податку з ПДВ, яка підлягає сплаті до бюджету або суму 

бюджетного відшкодування виходячи з ситуації: 

Підприємством - платником ПДВ у звітному періоді було відвантажено 

продукції покупцям - не платникам ПДВ на суму 840 000 грн, в тому числі ПДВ 

20% - ? Отримано матеріальних цінностей та послуг для виробничого 

використання на суму 450 000 грн, крім того ПДВ 20% - ? та для здійснення 

благодійних операцій на суму 3000 грн, в тому числі ПДВ 20% - ? 

Практична ситуація З  

Необхідно: визначити суму доходів, витрат, оподатковуваний прибуток та 

суму податку на прибуток підприємства “Либідь” за звітний період. 

- доходи від продажу товарів (робіт, послуг) - 158000 грн. (з ПДВ); 

- приріст балансової вартості запасів - 8000 грн.; 

- емісійний дохід - 2000 грн.; 

- прибуток від операцій з цінними паперами - 8000 грн.; 

- вартість майна, отримана як компенсація за примусове відчуження майна 

підприємства - 25000 грн; 

- доходи від врегулювання сумнівної заборгованості 15000 грн.; 

- кошти, отримані у вигляді міжнародної технічної допомоги 6000 грн.; 

- витрати на придбання товарів - 28000 грн. (з ПДВ); 

- витрати на придбання запасів - 10000 грн. (з ПДВ); 

- витрати на оплату праці- 17000 грн.; 

- сума сплачених штрафів - 1000 грн.; 

- витрати на проведення свят, розваг - 4000 грн.; 

- витрати на виплату дивідендів - 2000 грн.; 

- витрати, пов’язані з виконанням довгострокових договорів - 13000грн.; 

- витрати на поліпшення основних фондів - 15000 грн.; 

- витрати на участь в азартних іграх - 1000 грн.; 

- витрати не підтверджені документально - 400 грн.; 

- амортизаційні відрахування становлять 30000 грн. 

Практична ситуація 4. 

Необхідно: визначити суму податку на прибуток. Відобразити механізм 

нарахування та сплати даного податку на рахунках бухгалтерського обліку. 



У звітному році сума доходу підприємства становила 47400 тис. грн., сума 

витрат - 19700 тис. грн., крім того, на ремонт основних виробничих фондів 

підприємство витратило 6200 тис. грн. 

Практична ситуація 5. 

Необхідно: визначити суму податку на прибуток, що підлягає сплаті до 

бюджету за звітний квартал та відобразити її в податковому обліку. 

Дохід підприємства за звітний квартал становив 34300 тис. грн., витрати на 

оплату праці становили 8400 тис. грн., відрахування на соціальне страхування - 

3700 тис. грн., витрати на оплату покупних матеріалів становили 2960 тис. грн 

(в т.ч. ПДВ). 

Практична ситуація 6. 

Необхідно: знайти суму ПДВ та акцизного податку, що сплатить 

підприємство до бюджету. Відобразити механізм нарахування та сплати даних 

податків до бюджету на рахунках бухгалтерського обліку на підставі наведених 

даних:. 

Підприємство у звітному періоді реалізувало підакцизну продукцію 

(сигарети з фільтром) на суму 18 000 грн. Також у цей період було повернуто 

неякісну продукцію на суму 5 000 грн. і цю суму підприємство повернуло на 

розрахунковий рахунок замовнику. 

Ставка акцизного податку (сигарети з фільтром)- 25 %. 

Практична ситуація 7. 

Необхідно: обчислити акцизний податок та відобразити операції з: 

допомогою кореспонденції рахунків на підставі наступних даних: 

Максимальна роздрібна ціна на сигарети з фільтром "Екстра становить ■ 

12,46 грн., без податку на додану вартість - 9,5 грн. 

Фактичні обсяги реалізації сигарет з фільтром - 5 000 штук сигарет. 

Примітка. Ставка Ап- 110,64 грн. за 1000 штук. 

Практична ситуація 8  

Необхідно визначити дохід та суму єдиного податку до сплати. Заповнить 

Книгу обліку доходів та Декларацію платника єдиного податку. 

Фізична особа - платник єдиного податку 3-ої групи (неплатник ПДВ (ставка 

5 %) займається оптовою і роздрібною торгівлею. У першому кварталі 

звітного року здійснені такі операції. 

10.01.1х - Отримано товар від постачальників - 360000 грн. 

20.0.1х - Отримано передоплату від покупців за договором купівлі-продажу 

- 96000 грн.  

25.01.1х - Здійснено передоплату постачальникові за товар - 12600 грн. 

29.01.1х - Отримано частково товар від постачальника в рахунок 

передоплати від 25.01.1х р.-75000 грн. 

05.02.1х - Відвантажено товар покупцям, за який частково отримаю 

передоплата 20.01.1х р. — 160000 грн. 

10.02.1х - Реалізовано товар за готівку - 90000 грн. 

12.02.1х - Повернено кошти за товар покупцеві - 1000 грн. 

22.02.1х - Відвантажений товар бюджетним установам - 84000 грн. 

28.02.1х - Отримано частково на поточний рахунок кошти від бюджетних 



установ за відвантажені в лютому товари - 55000 грн. 

01.03.1х - Отримано безоплатно товари - 4000 грн. 

06.03.1х - Реалізовані товари з розрахунками покупцями платіжними 

картками - 75000 грн. 

25.03.1х - Отримано суму орендної плати за надане в оренду торговельне 

обладнання – 4500 грн. 

30.03.1х - Сплачено за комунальні послуги - 1350 грн. 

Практична ситуація 9. 

Необхідно: визначити дохід та суму єдиного подату до сплати. Заповнити 

Декларацію платника єдиного податку - юридичної особи. 

Платник єдиного податку - юридична особа ТОВ «Магнолія» (група 4) 

сплачує ЄП за ставкою 3%. У першому півріччі звітного року здійснено такі 

операції: 

 отримано винагороду від довірителя за договором доручення - 126300 грн, 

в тому числі ПДВ 20 % - ?; 

 отримано оплату від покупця за відвантажений товар за договором 

доручення - 668700 грн, в тому числі ПДВ 20 % - ?; 

 безоплатно отримано об’єкт основних засобів - 25000 грн; 

 відвантажено продукцію покупцям - 2040000 грн, в таму числі ПДВ 20 % 

— ?; 

 списана собівартість відвантаженої продукції — 146000 грн; 

 надійшла передоплата за готову продукцію - 420000 грн, в тому числі ПДВ 

20 % - ?, та за підакцизні товари - 58200 грн, в тому числі ПДВ 20 % -?; 

 курсова різниця за перерахунком коштів на валютному рахунку у зв’язку з 

підвищенням валютного курсу на дату складання балансу - 300 грн; 

 отримані дивіденди від резидента - 150000 грн; 

 неповернена ПФД, яка була отримана у січні минулого року - 50000 грн; 

 реалізована продукція за готівку приватним підприємцям - 360000 грн, в 

тому числі ПДВ 20 % - ?; 

 списана кредиторська заборгованість, за якою минув строк позовної 

давності - 35000 грн; 

 отримано безповоротну фінансову допомогу - 10000 грн; 

 реалізовано основні засоби - 660000 грн, в тому числі ПДВ 20 % - ?; 

залишкова вартість на момент продажу - 600000 грн. 

Довідка. У першому кварталі нараховано і сплачено єдиний податок в сумі 

- 84500 грн. 

Практична ситуація 10. 

У звітному періоді були здійснені такі операції: 

- відвантажено товари в рахунок передоплати - 420000 грн, в тому числі 

ПДВ 20 % - ? 



 отримана сума передоплати - 150000 грн, в тому числі ПДВ 20 %- ? 

передані товари комісіонеру – 10800 грн, в тому числі ПДВ 20%  -  ? 

 вартість отриманих товарів і послуг - 180000 грн, в тому числі ПДВ 20 % - 

? Перевищення суми податкового кредиту над податковим зобов’язанням в 

попередньому звітному періоді становить 25000 грн. 

 

Тестові завдання 

1 .Податковою базою для цілей податку на прибуток згідно з ПКУ є: 

а) грошове вираження прибутку як об’єкта оподаткування; 

б) заробітна плата;я 

в) оборотні і необоротні засоби; 

г) дохід від операційної діяльності. 

2. Згідно з ПКУ, якщо результатом розрахунку об’єкта оподаткування 

платника податку з числа резидентів за підсумками податкового року єзбиток, то 

сума такого збитку підлягає включенню до витрат: 

а) першого календарного кварталу наступного податкового року; 

б) другого календарного кварталу наступного податкового року; 

в) третього календарного кварталу наступного податкового року; 

г) немає вірної відповіді. 

3. База оподаткування для податку на прибуток - це: 

а) фізичний, вартісний чи інший характерний вираз об’єкта оподаткування 

до якого застосовується податкова ставка і який встановлюється для визначення 

розміру податкових зобов’язань; 

б) фізичний вираз об’єкта оподаткування до якого застосовується податкова 

ставка і який встановлюється для визначення розміру податкових зобов’язань; 

в) вартісний вираз об’єкта оподаткування до якого застосовується податкова 

ставка і який встановлюється для визначення розміру податкових зобов’язань; 

г) немає правильної відповіді. 

5. Податковий облік -  

а) це система збору, реєстрації, узагальнення, зберігання та передачі 

інформації для визначення податкової бази з податків на основі даних первинних 

документів, згрупованих відповідно з порядком, передбаченим діючим 

податковим законодавством;  

б) це система збору, реєстрації, узагальнення, зберігання та передачі 

інформації для визначення податкової бази з податків на основі даних первинних 

документів; 

в) це процес вимірювання накопичення інформації; 

г) це процес виявлення, вимірювання, накопичення, аналізу, підготовки, 

інтерпретації та передачі інформації, що використовується управлінською 

ланкою для планування, оцінки і контролю всередині організації та для 

забезпечення відповідного підзвітного використання ресурсів. 

6. Податковий облік ведеться з метою: 

а) забезпечення інформацією, необхідною для ухвалення управлінських 

рішень; 

б) формування повної та достовірної інформації про господарські операції, 



що були проведені платником протягом звітного періоду з метою оподаткування, 

а також забезпечення інформацією внутрішніх та зовнішніх користувачів для 

контролю за вірністю нарахування, повнотою та своєчасністю перерахування 

податків; 

в) надання користувачам для прийняття рішень повної, правдивої та 

неупередженої інформації про фінансове становище, результати діяльності та 

рух грошових коштів підприємства; 

г) немає правильної відповіді 

7. У податковому обліку застосовується: 

а) касовий метод, метод нарахувань, метод першої події, методостанньої 

події; 

б) позамовний, кумулятивний; 

в) позамовний, кумулятивний, метод першої події; метод останньої події; 

г) касовий метод, метод нарахувань, фіфо,ліфо. 

8. Основні користувачі інформації податкового обліку: 

а) різні рівні керівництва; 

б) контролюючі органи податкової адміністрації; 

в) особи і організації як всередині, так і поза господарською одиницею; 

г) всі відповіді вірні 

9. Ступінь надійності податкового обліку: 

а) вимагає об’єктивності історичний за природою; 

б) суттєво залежить від цілей планування; 

в) вимагає точності залежить від норм податкового законодавства; 

г) правильна відповідь а і в. 

9. Об’єктами податкового обліку є: 

а) основні фонди, пов’язані з виробництвом і реалізацією продукції, 

придбані виробничі запаси, валові витрати, валові доходи, роботи та послуги 

виробничого призначення, виконані іншими підприємствами, оподатковуваний 

прибуток; 

б) виробничі та невиробничі основні засоби, власні та придбані предмети 

праці виробничого і невиробничого призначення, засоби сфери обігу, власні 

роботи та послуги та виконані іншими підприємствами, витрати виробництва, 

доходи (виручка) від реалізації продукції (робіт, послуг), інші доходи, фінансові 

результати); 

в) основні засоби, нематеріальні активи, готівкові і інші розрахунки, 

прибуток, збиток; 

г) всі відповіді правильні. 

10. Відстрочений податковий актив: 

а) сума податку на прибуток, що підлягає відшкодуванню у наступних 

періодах унаслідок: тимчасової податкової  різниці, що підлягає вирахуванню: 

перенесення податкового збитку, не включеного до розрахунку зменшення 

податку на прибуток у звітному періоді; перенесення на майбутні періоди 

податкових пільг, якими скористатися у звітному періоді неможливо; 

б) сума податку на прибуток, який сплачуватиметься в наступних періодах 

з тимчасових податкових різниць, що підлягають оподаткуванню; 



в) сума податку на додану вартість, що підлягає відшкодуванню у наступних 

періодах; 

г) всі відповіді правильні. 

11. Поточний податок на прибуток: 

а) сума податку на прибуток; 

б) сума ПДВ; 

в) сума податку на прибуток, визначена у звітному періоді відповідно до 

податкового законодавства; 

г) змінна сума податку на прибуток. 

12. База оподаткування: 

а) об’єкт оподаткування, до якого застосовується податкова ставка; 

б) це фізичний, вартісний чи інший характерний вираз об’єкта 

оподаткування. до якого застосовується податкова ставка і який 

використовується для визначення розміру податкового зобов’язання; 

в) податкова ставка; 

г) розмір податкової ставки. 

13. Аваль — це: 

а) вексельне поручительство, згідно з яким банк бере на себе 

відповідальність перед векселедержателем за виконаннявекселедавцем оплати 

податкового векселя 

б) назва банку 

в) проставляння гарантійного напису банку 

г) немає правильної відповіді 

14. Податком є: 

а) обов’язковий, безумовний платіж до відповідного бюджету, що 

справляється з платників податку відповідно до податкового Кодексу. 

б) є обов’язковий платіж до відповідного бюджету, що справляється з 

платники зборів, з умовою отримання ними спеціальної вигоди, у тому числі 

внаслідок вчинення на користь таких осіб державними органами, органами 

місцевого самоврядування, іншими уповноваженими органами та особами 

юридично значимих дій. 

в) правильна відповідь а і б 

г) немає правильної відповіді 

15. Амортизація — це 

а) один із методів списання основних засобів; 

б) розподіл вартості нематеріальних активів; 

в) систематичний розподіл вартості основних засобів, інших необоротних та 

нематеріальних активів, що амортизується, протягом строку їх корисного 

використання (експлуатації-); 

г) немає правильної відповіді. 

16. Гудвіл (вартість ділової репутації) це: 

а) нематеріальний актив, вартість якого визначається як різниця між 

ринковою ціною та балансовою вартістю активів підприємства як цілісного 

майнового комплексу, що виникає в результаті використання кращих 

управлінських якостей, домінуючої позиції на ринку товарів, послуг, нових 



технологій тощо; 

б) матеріальний актив; 

в) сировина, матеріали, напівфабрикати, комплектуючі вироби, енергоносії, 

що є власністю одного суб’єкта господарювання (замовника) і передаються 

іншому суб’єкту господарювання (виробнику) для виробництва готової 

продукції, з подальшим переданням або поверненням такої продукції або її 

частини їх власникові або за його дорученням іншій особі; 

г) немає правильної відповіді. 

17.  Нерезиденти — це: 

а) іноземні компанії, організації, утворені відповідно до законодавства 

інших держав, їх зареєстровані (акредитовані або легалізовані) відповідно до 

законодавства України філії, представництва та інші відокремлені підрозділи з 

місцезнаходженням на території України; 

б) дипломатичні представництва, консульські установи та інші офіційні 

представництва інших держав і міжнародних організацій в У країні; 

в) фізичні особи, які не є резидентами України; 

г) всі відповіді правильні 

18. Пеня — це: 

а) сума коштів у вигляді відсотків, нарахованих на суми 

грошовихзобов’язань, не сплачених у встановлені законодавством строки; 

б) перша реєстрація транспортного засобу — реєстрація транспортного 

засобу, яка здійснюється уповноваженими державними органами України щодо 

цього транспортного засобу в Україні вперше; 

в) кошти, внесені на пенсійний депозитний рахунок, відкритий у банківській 

установі згідно з договором пенсійного вкладу відповідно до закону; 

г) немає правильної відповіді 

19. Податкова різниця - це 

а) різниця, яка виникає між оцінкою і критеріями визнання доходів, витрат, 

І активів, зобов’язань за національними положеннями (стандартами) 

бухгалтерського обліку та міжнародними стандартами фінансової звітності; 

б) різниця, яка виникає між оцінкою і критеріями визнання доходів, витрат, 

активів, зобов’язань за національними положеннями (стандартами 

бухгалтерського обліку або міжнародними стандартами фінансової звітності, та 

доходами і витратами, визначеними згідно з розділом III Податкового Кодексу; 

в) правильні відповіді а і б; 

г) немає правильної відповіді 

20. Резиденти — це: 

а) юридичні особи та їх відокремлені особи, які утворені та провадять свою 

І діяльність відповідно до законодавства України з місцезнаходженням як на її 

території, так і за її межами; . 

б) дипломатичні представництва, консульські установи та інші офіційні 

представництва України за кордоном, які мають дипломатичні привілеї та 

імунітет; 

в) фізична особа — резидент — фізична особа, яка має місце проживання в 

Україні; 



г) всі відповіді правильні. 

23. Штрафна санкція (фінансова санкція, штраф) — це 

а) перерахунок коштів разом з боргом боржнику; 

б) плата у вигляді фіксованої суми та/або відсотків, що справляється 

зплатника податків у зв’язку з порушенням ним вимог податкового 

законодавства та іншого законодавства, контроль за дотриманням яких 

покладено на контролюючі органи; 

в) плата у вигляді фіксованої суми та відсотків, що справляється з платник^ 

податків у зв’язку з порушенням ним вимог податкового законодавства, 

г) немає правильної відповіді. 

24. Ставка податку на прибуток у 2019 році встановлено: 

а) 20%; 

б) 18%; 

в) 19%; 

г) 23%. 

25. Витрати — це 

а) сума витрат в процесі господарської діяльності  

б) сума будь-яких витрат платника податку у грошовій, матеріальній або 

нематеріальній формах, здійснюваних для провадження господарської 

діяльності платника податку, в результаті яких відбувається зменшення 

економічних вигод у вигляді вибуття активів або збільшення зобов’язань, 

внаслідок чого відбувається зменшення власного капіталу (крім змін капіталу за 

рахунок його вилучення або розподілу власником) 

в) протилежне доходам 

г) немає правильної відповіді 

24. Балансова вартість основних засобів, інших необоротних 

танематеріальних активів це 

а) сума залишкової вартості таких засобів та активів, яка визначається як 

різниця між первісною вартістю з урахуванням переоцінки і сумою накопиченої 

амортизації; 

б) сума, яка зазначена в балансі; 

в) ціна, за якою можна продати основні засоби, інші необоротні та 

нематеріальні активи; 

г) немає правильної відповіді. 

25. Для проведення операцій щодо нарахування податку на прибуток 

використовуються такі рахунки: 

а) 17, 54, 641,79, 98; 

б) 54; 66, 36, 98, 79; 

в) 641,651,93, 91,301; 

г )всі вище перераховані. 

26. За кредитом рахунка 98 обліковують: 

а) нарахування податку на прибуток; 

б) перерахування до бюджету; 

в) списання на фінансові результати; 

г) отримання коштів 



27. Нарахована податок на прибуток від звичайної діяльності: 

а) Дт 981; Кт 641; 

б) Дт 641; Кт 981; 

в) Дт 983; Кт 642; 

г) Дт 701; Кт 641. 

28. Перераховано податок на прибуток до бюджету: 

а) Дт 301; Кт 641; 

б) Дт 301; Кт 651; 

в) Дт641;Кт 301; 

г) Дт 981; Кт 301. 

29. Податковою базою для цілей податку на прибуток згідно з ПКУ є: 

а) грошове вираження прибутку як об’єкта оподаткування; 

б) заробітна плата; 

в) оборотні і необоротні засоби; 

г) дохід від операційної діяльності. 

30. Граничною ставкою податку на прибуток визначається: 

а) максимальний розмір ставки встановленою ПКУ; 

б) мінімальний розмір ставки встановлений ПКУ; 

в) максимальний і мінімальний розмір ставки встановлений ПКУ; 

г) середній розмір ставки встановлений ПКУ. 

31. Базова (основна) ставка податку на прибуток визнається: 

а) ставка що визначена ПКУ; 

б) ставка що встановлюється підприємством; 

в) ставка що визначена ЗУ «Про оподаткування»; 

г) всі відповіді вірні. 

32. База оподаткування для податку на прибуток - це: 

а) фізичний, вартісний чи інший характерний вираз об’єкта оподаткування 

до якого застосовується податкова ставка і який встановлюється для визначення 

розміру податкових зобов’язань; 

б) фізичний вираз об’єкта оподаткування до якого застосовується податкова 

ставка і який встановлюється для визначення розміру податкових зобов’язань; 

в) вартісний вираз об’єкта оподаткування до якого застосовується податкова 

ставка і який встановлюється для визначення розміру податкових зобов’язань; 

г) немає правильної відповіді. 

33.3а нульовою ставкою оподатковується прибуток: 

а) від страхової діяльності юридичних осіб; 

б) від страхової діяльності фізичних осіб; 

в) від експортних операцій; 

г) від інвестиційної діяльності юридичних осіб. 

34. Що виступає предметом податкового обліку? 

а) предмети праці; 

б) виробництво; 

в) діяльність підприємства; 

г) усі перелічені вище. 

35. «Касовий» метод - це: 



а) окремі складові податкових зобов’язань змінюються в тому податковому 

періоді, коли кошти в оплату товарів(робіт, послуг) списані з рахунку платника 

(зараховані на рахунок), або видані з каси підприємства (надійшли до каси); 

б) окремі складові податкових зобов’язань змінюються в тому податковому 

періоді, в якому був відвантажений (оприбуткований) товар незалежно від 

оплати; 

в) окремі складові податкових зобов’язань змінюються в тому податковому 

періоді, в якому були надані послуги незалежно від їх оплати; 

г) окремі складові податкових зобов’язань змінюються в тому податковому 

періоді, в якому сталася заключна подія. 

36. До непрямих податків належать: 

а)ПДВ, акциз, мито; 

б)ПДВ, єдиний податок, податок на прибуток; 

в)мито, податок на прибуток, податок з доходів фізичних осіб; 

г)мито, податок, платіж. 

37. Скільки основних методів обчислення і сплати податків існує в 

податковому обліку ? 

а) чотири; 

б) два; 

в) три; 

г) п’ять. 

38. Податкова система, відповідно до «Податкового кодексу України», 

визначає такі типи податків та зборів: 

а) загальнодержавні; 

б) регіональні; 

в) місцеві; 

г) вірні а, в. 

39. Податковий облік - це: 

а)система збору, реєстрації, узагальнення, зберігання та передачі інформації 

для прийняття певних рішень; 

б)сукупність загальнодержавних та місцевих податків і зборів, що 

справляються в установленому порядку згідно з ПКУ; 

в)система збору, реєстрації, узагальнення, зберігання та передачі інформації 

для визначення податкової бази з податків на основі первинних документів, 

згрупованих відповідно з порядком передбаченим діючим податковим 

законодавством; 

г)немає правильної відповіді. 

40. Скільки в структурі рівнів має податковий облік:  

а) 4;  

б)3;  

в)2;  

г) 1. 
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